



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 1/17

DOC
01

Recebido

em 25/08/21

Ass.

João Devilar Brondi dos Santos
Assistente Administrativo
Matrícula 234863/01

Solicitação de Compra Nº 431/2021

Solicitante:	FERNANDA LUCIANI	Data da Solicitação:	21/07/2021
Organograma:	2400100000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO		
Local de Entrega:	BAIRROS DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES		
Objeto:	O objeto desta licitação consiste na seleção de propostas visando o Registro de Preços para eventuais aquisições de peças e mão de obra para manutenção de veículos que compõem a frota municipal.		
Justificativa:	Faz-se necessário o registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e aquisição de peças, a fim de realizar a manutenção e troca de peças necessárias nas máquinas e veículos da frota municipal para que estes consigam realizar seus serviços em prol do município.		
Observações:	LICITAÇÃO POR LOTE		

Itens solicitados:

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	PINO CENTRO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	4,000	14,0000	56,00
2	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - CAMINHÃO IVECO EUROCARGO MODELO 230E24	PC	2,000	630,0000	1.260,00
3	KIT EMBREAGEM - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	KIT	1,000	3.930,0000	3.930,00
4	SERVO EMBREAGEM - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	1,000	1.070,6000	1.070,60
5	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	148,0000	296,00
6	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	148,0000	296,00
7	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	85,0000	170,00
8	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	8,000	430,0000	3.440,00
9	BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	415,0000	830,00
10	PINO BALANÇA SUSPENSÃO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	4,000	120,0000	480,00
11	MOLA MESTRE DIANTEIRA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E - MOLA MESTRE DIANTEIRA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	535,0000	1.070,00
12	CUBO DE RODA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	820,0000	1.640,00
13	LONA DE FREIO - PARA O CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 230E24	JG	4,000	240,0000	960,00
14	REGULADOR DE VOLTAGEM 24V - PARA O CAMINHÃO IVECO EUROCARG - REGULADOR DE VOLTAGEM 24V - PARA O CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	1,000	328,0000	328,00
15	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	273,0000	546,00
16	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	315,0000	630,00
17	BARRA CURTA DIREÇÃO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	1,000	679,0000	679,00
18	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	318,0000	636,00
19	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	249,5000	499,00
20	PALHETA LIMPADOR - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	153,0000	306,00
21	CORREIA MICRO V - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	126,0000	252,00
22	BOMBA D'AGUA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	1,000	448,0000	448,00
23	PARABRISA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	1,000	1.300,0000	1.300,00
24	HELICE MOTOR - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO	PC	1,000	1.500,0000	1.500,00
25	MOLA CUICA FREIO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	4,000	103,5000	414,00
26	DIAFRAGMA CUICA 6 - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	4,000	32,5000	130,00
27	DIAFRAGMA CUICA 8 - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	6,000	38,0000	228,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 2/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

28	CUICA DE FREIO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	308,5000	617,00
29	CATRACA DE FREIO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	4,000	179,0000	716,00
30	TAMBOR FREIO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	4,000	720,0000	2.880,00
31	RETENTOR RODA TRAÇÃO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E2 - RETENTOR RODA TRAÇÃO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	4,000	58,5000	234,00
32	RETENTOR RODA TRUCK - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	28,0000	56,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	115,0000	230,00
34	FILTRO RACOR - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	158,0000	316,00
35	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	142,0000	284,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 2 - FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	2,000	125,0000	250,00
	FILTRO AR - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	PC	2,000	183,0000	366,00
38	GRAMPO MOLA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	UN	8,000	94,5000	756,00
39	SCANNER LINHA DIESEL - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	SRV	1,000	80,0000	80,00
40	MAO DE OBRA PINTURA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	HS	70,000	70,0000	4.900,00
41	MAO DE OBRA LATOEIRO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	HS	70,000	70,0000	4.900,00
42	MAO DE OBRA TORNO - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	HS	70,000	70,0000	4.900,00
43	MAO DE OBRA ELETRICA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	HS	70,000	60,0000	4.200,00
44	MAO DE OBRA MECANICA - CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24	HS	150,000	70,0000	10.500,00
45	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	4,000	318,0000	1.272,00
46	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	4,000	298,5000	1.194,00
47	SERVO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	1.250,0000	3.750,00
48	ATUADOR DE EMBREAGEM - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	2,000	813,0000	1.626,00
49	KIT EMBREAGEM - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	4,000	4.230,0000	16.920,00
	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BE - ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB 2423K, MB 2726K, MB 2729K E AXOR 3131	PC	6,000	345,0000	2.070,00
51	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	6,000	280,0000	1.680,00
52	COROA PINHÃO DIFERENCIAL INVERTIDA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	4,000	4.130,0000	16.520,00
53	COROA PINHAO DIFERENCIAL TRASEIRO - CAMINHÕES DA MARCA MERCE - COROA PINHAO DIFERENCIAL TRASEIRO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB 2423K, MB 2726K, MB 2729K E AXOR 3131	JG	4,000	4.130,0000	16.520,00
54	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	4,000	363,0000	1.452,00
55	TURBINA MOTOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: M - TURBINA MOTOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB 2423K, MB 2726K, MB 2729K E AXOR 3131	PC	1,000	3.970,0000	3.970,00
56	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	5,000	218,0000	1.090,00
57	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	5,000	218,0000	1.090,00
58	TAMBOR FREIO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	12,000	940,0000	11.280,00
59	HELICE MOTOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	2,000	932,0000	1.864,00
60	TUBO FLEXIVEL ESCAPE - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	2,000	1.270,0000	2.540,00
61	MANGUEIRA INTERCOOLER - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	145,0000	435,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 3/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

62	CORREIA ALTERNADOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	90,0000	270,00
63	BOMBA COMBUSTIVEL - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	1.823,0000	5.469,00
64	CAIXA SATELITE COMPLETA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	5.650,0000	16.950,00
65	BATENTE MOLA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	4,000	58,0000	232,00
66	BARRA DIREÇÃO CURTA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	570,0000	1.710,00
67	ELETROVENTILADOR INTERNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	3,000	165,0000	495,00
68	REFIL FILTRO CLIMATIZADOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS MB-2423K; MB2729K E AXOR 3131	PC	5,000	41,0000	205,00
69	BUCHA ESTABILIZADOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	15,000	41,5000	622,50
70	MOLA MESTRE DIANTEIRA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	8,000	715,0000	5.720,00
71	BUCHA BRAÇO TENSOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	18,000	205,0000	3.690,00
72	ROLAMENTO BALANÇA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	352,0000	3.520,00
73	RETENTOR BALANÇA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	KIT	8,000	214,0000	1.712,00
74	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	210,0000	840,00
75	ACABAMENTO ESTRIBO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	309,0000	1.236,00
76	ESPELHO RETROVISOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	208,5000	834,00
77	ACABAMENTO PARACHOQUE - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	193,0000	772,00
78	TAMPA CAIXA BATERIA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	2,000	160,0000	320,00
79	JUNTA TAMPA VALVULA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	343,0000	1.372,00
80	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	12,000	765,0000	9.180,00
81	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	445,0000	4.450,00
82	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	6,000	52,5000	315,00
83	BOMBA HIDRAULICA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	2.200,0000	6.600,00
84	TOMADA FORÇA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	2.320,0000	6.960,00
85	CUBO DE RODA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	6,000	850,0000	5.100,00
86	LONA FREIO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	JG	15,000	232,0000	3.480,00
87	MIOLO CAIXA SATELITE - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	3.815,0000	11.445,00
88	PLANETERIA BLOQUEIO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	715,0000	2.145,00
89	EIXO COMPENSADOR - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	1,000	1.700,0000	1.700,00
90	PARABARRO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	6,000	91,5000	549,00
91	REGULADOR DE TENSÃO 24V - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	317,5000	952,50
92	BOMBA D'AGUA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	848,0000	3.392,00
93	CRUZETA CARDAN - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	284,5000	2.845,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 4/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

94	CRUZETA DO DIFERENCIAL - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729-K E AXOR 3131	PC	3,000	1.320,0000	3.960,00
95	CUICA DE FREIO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729-K E AXOR 3131	PC	4,000	412,5000	1.650,00
96	ROLAMENTO PINHÃO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729-K E AXOR 3131	PC	5,000	605,0000	3.025,00
97	SEMI EIXO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729-K E AXOR 3131	PC	4,000	1.130,0000	4.520,00
98	MANGUEIRA HIDRAULICA CAÇAMBA PRINCIPAL - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729-K E AXOR 3131	PC	5,000	412,0000	2.060,00
99	ROLAMENTO EIXO TRANSFERENCIA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	522,0000	1.566,00
100	JUNTA COLETOR ESCAPE - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB2423K; MB-2726K; MB-2729-K E AXOR 3131	PC	18,000	33,5000	603,00
101	PARABRISA - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	2,000	1.012,0000	2.024,00
102	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA ABS - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	605,5000	2.422,00
103	CATRACA DE FREIO TRASEIRA - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	8,000	218,0000	1.744,00
104	FAROL DIANTEIRO - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	405,0000	1.620,00
105	RETENTOR PINHAO EXTERNO - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	8,000	64,0000	512,00
106	RETENTOR PINHAO INTERNO - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	8,000	78,0000	624,00
107	ROLAMENTO BERSO - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	5,000	315,0000	1.575,00
108	ROLAMENTO COLO PINHAO - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	5,000	632,0000	3.160,00
109	ROLAMENTO LATERAL COROA - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	8,000	315,0000	2.520,00
110	FEIXE MOLA CABINE - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	2,000	237,0000	474,00
111	COXIM MOTOR - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	6,000	922,0000	5.532,00
112	FILTRO RACOR - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	152,0000	1.520,00
113	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	51,5000	515,00
114	FILTRO COMBUSTIVEL - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	74,5000	745,00
115	FILTRO AR - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	12,000	151,5000	1.818,00
116	VALVULA SECADORA AR - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	1.130,0000	3.390,00
117	REPARO VALVULA SECADORA - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	5,000	302,0000	1.510,00
118	VALVULA PROTETORA AR - CAMINHÕES MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423-K; MB-2726K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	3,000	950,0000	2.850,00
119	TAMPA RESERVATORIO AGUA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	5,000	66,0000	330,00
120	PINO CENTRO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	10,000	13,5000	135,00
121	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	8,000	78,5000	628,00
122	GRAMPO MOLA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	16,000	75,0000	1.200,00
123	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	2,000	120,0000	240,00
124	ROLAMENTO DIFERENCIAL - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	415,0000	1.660,00
125	RODA DISCO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	2,000	1.280,0000	2.560,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 5/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

126	ROLAMENTO PILOTO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	PC	4,000	140,0000	560,00
127	SCANNER LINHA DIESEL - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	SRV	5,000	80,0000	400,00
128	MAO DE OBRA PINTURA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	HS	200,000	70,0000	14.000,00
129	MAO DE OBRA LATOEIRO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	HS	200,000	70,0000	14.000,00
130	MAO DE OBRA TORNO - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	HS	200,000	80,0000	16.000,00
131	MAO DE OBRA ELETRICA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	HS	200,000	80,0000	16.000,00
132	MAO DE OBRA MECANICA - CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ , MODELOS: MB-2423K; MB-2726-K; MB-2729K E AXOR 3131	HS	500,000	80,0000	40.000,00
133	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	245,0000	490,00
4	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	260,0000	520,00
135	SERVO EMBREAGEM - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	1.012,0000	2.024,00
136	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR) - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	KIT	2,000	4.200,0000	8.400,00
137	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	280,0000	560,00
138	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	245,0000	490,00
139	COROA PINHÃO DIFERENCIAL - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	JG	2,000	5.050,0000	10.100,00
140	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	370,0000	740,00
141	TURBINA MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	3.985,0000	3.985,00
142	TEMRINAL DIREÇÃO LADO DIREITO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	190,0000	380,00
143	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	190,0000	380,00
144	JUNTA TAMPA VÁLVULA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	330,0000	660,00
145	1º MOLA PARABOLICA DIANTEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	1.150,0000	2.300,00
146	2º MOLA PARABOLICA DIANTEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	990,0000	1.980,00
147	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	58,0000	116,00
148	JOGO ANIES MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	330,0000	1.980,00
149	JOGO PISTAO MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	1.050,0000	6.300,00
150	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	JG	1,000	2.300,0000	2.300,00
151	BRONZINA BIELA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	JG	1,000	2.830,0000	2.830,00
152	BRONZINA MANCAL - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	JG	1,000	1.700,0000	1.700,00
153	VALVULA ADMISSÃO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	12,000	72,0000	864,00
154	VALVULA ESCAPE - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	68,0000	408,00
155	BOMBA OLEO MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	1.222,0000	1.222,00
156	BUCHA BIELA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	103,5000	621,00
157	CAMISA MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	170,0000	1.020,00
158	BOMBA HIDRAULICA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	2.250,0000	2.250,00
159	TOMADA FORÇA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	2.294,0000	2.294,00
160	CUBO DE RODA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	732,0000	1.464,00
161	LONA FREIO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	JG	12,000	250,0000	3.000,00
162	MIOLO CAIXA SATELITE - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	1.930,0000	1.930,00
163	APOIO MOLA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	214,9000	859,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 6/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

164	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	350,0000	2.100,00
165	REGULADOR DE VOLTAGEM 24V - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	314,9000	629,80
166	BOMBA D'AGUA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	858,0000	858,00
167	CRUZETA CARDAN - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	280,0000	1.120,00
168	SUPORTE CENTRAL BALANÇA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	948,0000	1.896,00
169	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	8,000	140,0000	1.120,00
170	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	8,000	185,0000	1.480,00
171	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	10,000	33,0000	330,00
172	BALANÇA TRUCK SUSPENSÃO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	390,0000	1.560,00
173	FAROL SINALIZADOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	297,0000	1.188,00
174	RETENTOR RODA DIANTEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	41,5000	166,00
175	RETENTOR RODA TRASEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	55,0000	220,00
176	PALHETA LIMPADOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	100,0000	600,00
177	BOTAO PARTIDA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	5,000	42,0000	210,00
178	RELE PISCA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	41,5000	83,00
179	DUTO RIGIDO OLEO MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	1.005,0000	1.005,00
180	ROLAMENTO GUIA CORREIA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	250,0000	500,00
181	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	814,0000	814,00
182	BIELETA ESTABILIZADOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	704,0000	1.408,00
183	FAROL AUXILIAR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	80,0000	480,00
184	FAROL MILHA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	66,0000	264,00
185	MANGUEIRA HIDRAULICA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	10,000	425,0000	4.250,00
186	LANTERNA PISCA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	80,0000	320,00
187	BUCHA TIRANTE - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	16,000	66,0000	1.056,00
188	TUBO METALICO ESCAPAMENTO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	310,0000	620,00
189	PINO BALANÇA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	110,0000	440,00
190	MANGUEIRA HIDRAULICA PRINCIPAL - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	853,0000	1.706,00
191	MANGUEIRA RADIADOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	340,0000	680,00
192	PINO PATIM FREIO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	10,000	35,0000	350,00
193	CUICA DE FREIO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	296,0000	592,00
194	ROLAMENTO PINHAO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	405,0000	810,00
195	SEMI EIXO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	1.048,0000	2.096,00
196	FLEXIVEL FREIO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	140,0000	140,00
197	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	515,0000	1.030,00
198	FAROL DIANTEIRO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	403,0000	1.612,00
199	CATRACA DE FREIO TRASEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	6,000	198,0000	1.188,00
200	RETENTOR PINHAO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	81,0000	162,00
201	ROLAMENTO BERSO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	290,0000	290,00
202	ROLAMENTO COLO PINHAO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	310,0000	310,00
203	ROLAMENTO LATERAL COROA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	325,0000	650,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: <http://www.luizalves.sc.gov.br>

Página: 7/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

204	COXIM MOTOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	930,0000	3.720,00
205	FILTRO RACOR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	3,000	140,0000	420,00
206	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	3,000	70,0000	210,00
207	FILTRO COMBUSTÍVEL - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	3,000	88,0000	264,00
208	VALVULA SECADORA AR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	1.120,0000	1.120,00
209	VALVULA PROTETORA AR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	1,000	960,0000	960,00
210	TAMPA RESERVATORIO AGUA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	2,000	65,0000	130,00
211	GRAMPO MOLA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	8,000	75,0000	600,00
212	PINO CENTRO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	10,000	13,5000	135,00
213	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	4,000	75,0000	300,00
214	FILTRO AR - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	PC	3,000	180,0000	540,00
215	SCANNER LINHA DIESEL - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	SRV	5,000	80,0000	400,00
216	MAO DE OBRA PINTURA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	HS	200,000	70,0000	14.000,00
217	MAO DE OBRA LATOEIRO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	HS	200,000	70,0000	14.000,00
218	MAO DE OBRA TORNO - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	HS	200,000	80,0000	16.000,00
219	MAO DE OBRA ELETRICA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	HS	200,000	80,0000	16.000,00
220	MAO DE OBRA MECANICA - CAMINHÕES MODELO ATEGO 2429 E ATEGO 1729	HS	350,000	80,0000	28.000,00
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	115,0000	230,00
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	140,0000	280,00
223	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	398,0000	398,00
224	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO) - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	KIT	1,000	1.830,0000	1.830,00
225	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	120,0000	240,00
226	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	142,0000	284,00
227	RETENTOR RODA DIANTEIRA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	35,0000	70,00
228	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	290,0000	290,00
229	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	150,0000	150,00
230	JUNTA TAMPA VALVULA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	4,000	20,0000	80,00
231	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	340,0000	680,00
232	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	332,0000	664,00
233	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	48,0000	48,00
234	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	150,0000	300,00
235	RETENTOR RODA TRASEIRA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	30,0000	60,00
236	JOGO EMBUCHAMENTO SUSPENSÃO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	JG	1,000	355,0000	355,00
237	CUBO DE RODA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	500,0000	500,00
238	LONA FREIO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	JG	2,000	215,0000	430,00
239	MIOLO CAIXA SATELITE - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	1.600,0000	1.600,00
240	ARANHA TRAVA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	15,5000	31,00
241	BARRA DIREÇÃO CURTA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	513,0000	513,00
242	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	270,0000	270,00
243	REPARO MOTOR PARTIDA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	30,0000	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 8/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

244	REGULADOR DE VOLTAGEM - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	202,0000	202,00
245	BOBINA CAMPO - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	195,0000	195,00
246	BOMBA D'AGUA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	330,0000	330,00
247	CRUZETA CARDAN - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	112,5000	225,00
248	RELE AUXILIAR - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	20,0000	40,00
249	MANGUEIRA CABINA LIMPEZA - CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	57,0000	57,00
250	ROLAMENTO PINHÃO - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	330,0000	330,00
251	SEMI EIXO - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	915,0000	915,00
252	IMPULSOR PARTIDA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	115,0000	115,00
253	VEDADOR SINTETICO COLA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	25,0000	25,00
254	PORTA ESCOVA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	60,0000	120,00
255	RETENTOR PINHÃO - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	55,0000	55,00
256	ROLAMENTO COLO PINHÃO - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	197,5000	197,50
257	ROLAMENTO LATERAL COROA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	210,0000	420,00
258	COXIM MOTOR - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	150,0000	300,00
259	FILTRO RACOR - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	90,0000	180,00
260	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	50,0000	100,00
261	FILTRO COMBUSTIVEL - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	4,000	30,0000	120,00
262	CABO ACELERADOR - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	146,0000	146,00
263	TAMPA RESERVATORIO AGUA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	1,000	20,0000	20,00
264	GRAMPO MOLA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	8,000	48,0000	384,00
265	FILTRO AR - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	2,000	90,0000	180,00
266	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	4,000	79,0000	316,00
267	PINO CENTRO - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	PC	4,000	13,0000	52,00
268	MAO DE OBRA TORNO - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	HS	30,000	70,0000	2.100,00
269	MAO DE OBRA ELETRICA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	HS	50,000	80,0000	4.000,00
270	MAO DE OBRA MECANICA - CAMINHÃO MARCA PUMA 7900CB	HS	70,000	80,0000	5.600,00
271	CORREIA ALTERNADOR - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	72,0000	144,00
272	PIVO SUSPENSÃO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	4,000	150,0000	600,00
273	TERMINAL DIREÇÃO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	4,000	180,0000	720,00
274	AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	408,5000	817,00
275	AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	283,0000	566,00
276	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	4,000	150,0000	600,00
277	POLIA CORREIA ALTERNADOR - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	98,0000	196,00
278	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	170,0000	340,00
279	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	KIT	2,000	209,0000	418,00
280	PASTILHA FREIO DIANTEIRA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	363,0000	726,00
281	PASTILHA FREIO TRASEIRA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	314,0000	628,00
282	SAPATA FREIO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	304,0000	608,00
283	FILTRO COMBUSTIVEL - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	312,0000	624,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: <http://www.luizalves.sc.gov.br>

Página: 9/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

284	FILTRO LUBRIFICANTE - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	45,0000	90,00
285	FILTRO CABINE - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	80,0000	160,00
286	FILTRO AR - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	90,0000	180,00
287	DISCO FREIO DIANTEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	4,000	215,0000	860,00
288	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	1.390,0000	1.390,00
289	ELETROVENTILADOR CONDENSADOR - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	916,0000	1.832,00
290	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	60,0000	120,00
291	RESERVATÓRIO AGUA RADIADOR - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	470,0000	470,00
292	SENSOR FLUXO AR - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	1.490,0000	1.490,00
293	BORRACHA PORTA TRASEIRA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	612,0000	612,00
294	BOMBA AGUA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	580,0000	580,00
295	DISCO FREIO TRASEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	4,000	190,0000	760,00
296	BIELETA DIANTEIRA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	116,0000	232,00
297	FECHADURA PORTA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	750,0000	750,00
298	FECHADURA PORTA LATERAL - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	1,000	3.300,0000	3.300,00
299	MANGUEIRA INTERCOOLER - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	PC	2,000	790,0000	1.580,00
300	SCANNER LINHA DIESEL - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	SRV	2,000	80,0000	160,00
301	MAO DE OBRA PINTURA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	HS	150,000	50,0000	7.500,00
302	MAO DE OBRA LATOEIRO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	HS	150,000	50,0000	7.500,00
303	MAO DE OBRA TORNO - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	HS	50,000	60,0000	3.000,00
304	MAO DE OBRA ELETRICA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	HS	50,000	60,0000	3.000,00
305	MAO DE OBRA MECANICA - SPRINTER 415 CDI E 416 CDI	HS	100,000	60,0000	6.000,00
306	BATERIA 60 AMPERES - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	350,0000	350,00
307	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	300,0000	600,00
308	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	108,0000	216,00
309	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	65,0000	130,00
310	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	58,0000	116,00
311	CILINDRO RODA TRASEIRA - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	27,5000	55,00
312	PIVO SUSPENSÃO - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	84,5000	169,00
313	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	55,0000	55,00
314	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	55,0000	55,00
315	JUNTA HOMOCINETICA - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	245,0000	490,00
316	SILENCIOSO INTERMEDIARIO - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	150,0000	150,00
317	SILENCIOSO FINAL - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	180,5000	180,50
318	CORREIA MICRO V 6PK1200 ELASTICA - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	60,0000	60,00
319	CORREIA MICRO V 6PK762 ELASTICA - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	63,0000	63,00
320	PASTILHA FREIO DIANTEIRA - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	120,0000	120,00
321	VELA IGNIÇÃO - GOL G7 1.0 MSI	PC	3,000	25,0000	75,00
322	PALHETA LIMPADOR - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	70,0000	140,00
323	FILTRO LUBRIFICANTE - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	23,0000	46,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: <http://www.luizalves.sc.gov.br>

Página: 10/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

324	FILTRO COMBUSTIVEL - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	20,0000	20,00
325	FILTRO CABINE - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	25,0000	25,00
326	FILTRO AR - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	120,0000	240,00
327	BOBINA IGNIÇÃO - GOL G7 1.0 MSI	PC	1,000	230,0000	230,00
328	DISCO FREIO DIANTEIRO - GOL G7 1.0 MSI	PC	2,000	78,0000	156,00
329	MAO DE OBRA TORNO - GOL G7 1.0 MSI	HS	5,000	60,0000	300,00
330	MAO ED OBRA ELETRICA - GOL G7 1.0 MSI	HS	10,000	60,0000	600,00
331	MAO DE OBRA MECANICA - GOL G7 1.0 MSI	HS	25,000	60,0000	1.500,00
332	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	260,0000	520,00
333	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	280,0000	560,00
334	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR) - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	KIT	2,000	3.650,0000	7.300,00
335	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	245,0000	490,00
336	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	245,0000	490,00
337	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	385,0000	385,00
338	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	160,0000	160,00
339	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	160,0000	160,00
340	JUNTA TAMP VAZVULA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	6,000	54,0000	324,00
341	1º MOLA PARABOLICA DIANTEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	999,0000	1.998,00
342	2º MOLA PARABOLICA DIANTEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	930,0000	1.860,00
343	CUBO DE RODA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	725,0000	1.450,00
344	LONA FREIO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	JG	2,000	230,0000	460,00
345	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	6,000	343,0000	2.058,00
346	REGULADOR DE VOLTAGEM - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	315,0000	315,00
347	BOMBA D'AGUA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	407,5000	407,50
348	FAROL SINALIZADOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	4,000	290,0000	1.160,00
349	RETENTOR RODA DIANTEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	43,0000	86,00
350	RETENTOR RODA TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	55,0000	110,00
351	PALHETA LIMPADOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	99,0000	198,00
352	BOTAO PARTIDA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	32,0000	64,00
353	RELE PISCA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	45,0000	90,00
354	HELICE MOTOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	308,5000	308,50
355	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	700,0000	700,00
356	FAROL AUXILIAR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	6,000	92,5000	555,00
357	FAROL MILHA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	4,000	68,0000	272,00
358	LANTERNA PISCA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	59,0000	118,00
359	BUCHA TIRANTE - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	8,000	74,5000	596,00
360	CUICA DE FREIO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	312,0000	624,00
361	CATRACA DE FREIO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	4,000	195,0000	780,00
362	FAROL DIANTEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	4,000	315,0000	1.260,00
363	RETENTOR PINHAO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	90,0000	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 11/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

364 COXIM MOTOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	360,0000	720,00
365 FILTRO RACOR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	130,0000	130,00
366 FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	60,0000	60,00
367 FILTRO COMBUSTIVEL - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	60,0000	60,00
368 VALVULA SECADORA AR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	1.012,0000	1.012,00
369 VALVULA PROTETORA AR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	920,0000	920,00
370 TAMPAS RESERVATORIO AGUA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	60,0000	60,00
371 GRAMPO MOLA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	8,000	56,5000	452,00
372 FILTRO AR - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	120,0000	120,00
373 PINO CENTRO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	5,000	13,0000	65,00
374 LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	2,000	66,0000	132,00
375 TUBO QUADRADO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	PC	1,000	310,0000	310,00
376 MAO DE OBRA PINTURA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	HS	100,000	70,0000	7.000,00
377 MAO DE OBRA LATOEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	HS	100,000	70,0000	7.000,00
378 MAO DE OBRA TORNO - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	HS	50,000	80,0000	4.000,00
379 MAO DE OBRA ELETRICA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	HS	70,000	80,0000	5.600,00
380 MAO DE OBRA MECANICA - CAMINHÃO FORD CARGO 1721	HS	100,000	80,0000	8.000,00
381 AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	363,0000	726,00
382 PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	99,0000	198,00
383 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	92,0000	184,00
384 BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	52,0000	104,00
385 BUCHA DIANTEIRA PARTE ESQUERDA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	40,0000	80,00
386 BANDEJA DIANTEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	865,0000	1.730,00
387 BARRA AXIAL - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	113,0000	226,00
388 CAIXA DE DIREÇÃO - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	2.605,0000	2.605,00
389 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	80,0000	160,00
390 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA - SPRINTER 313 CDI	PC	2,000	61,0000	122,00
391 PASTILHA FREIO DIANTEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	147,0000	294,00
392 KIT EMBREAGEM - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	778,0000	778,00
393 AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	160,0000	320,00
394 PASTILHA FREIO TRASEIRO - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	200,0000	400,00
395 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE - SPRINTER 313 CDI	UN	3,000	38,0000	114,00
396 FILTRO COMBUSTIVEL - SPRINTER 313 CDI	UN	3,000	70,0000	210,00
397 FILTRO SEPARADOR ÁGUA/ÓLEO - SPRINTER 313 CDI	UN	3,000	83,0000	249,00
398 FILTRO DE AR - SPRINTER 313 CDI	UN	3,000	79,0000	237,00
399 BOMBA AGUA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	360,0000	360,00
400 CORREIA ALTERNADOR - SPRINTER 313 CDI	UN	3,000	82,0000	246,00
401 TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	92,0000	184,00
402 TURBINA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	3.710,0000	3.710,00
403 MANGUEIRA TURBINA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	275,0000	275,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 12/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

404 FECHADURA PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	580,0000	580,00
405 MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	205,0000	205,00
406 BATENTE LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	32,0000	64,00
407 JG PALHETA LIMPADOR - SPRINTER 313 CDI	UN	3,000	83,0000	249,00
408 PARABRISA DIANTEIRO - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	810,0000	1.620,00
409 BORRACHA VIDRO PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	195,0000	390,00
410 BORRACHA VIDRO PORTA TRASEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	2,000	245,0000	490,00
411 BORRACHA PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	370,0000	370,00
412 MAÇANETA PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	170,0000	170,00
413 MAÇANETA PORTA DIANTEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	115,0000	115,00
414 MAÇANETA PORTA TRASEIRA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	115,0000	115,00
415 ESPELHO RETROVISOR DIREITO - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	640,0000	640,00
416 ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	640,0000	640,00
417 LANTERNA TRASEIRA DIREITA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	219,0000	219,00
418 LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	219,0000	219,00
419 FAROL MILHA LADO DIREITO - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	84,0000	84,00
420 FAROL MILHA LADO ESQUERDO - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	84,0000	84,00
421 BUZINA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	75,0000	75,00
422 CARRINHO SUPERIOR PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	590,0000	590,00
423 CARRINHO INFERIOR PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	585,0000	585,00
424 CARRINHO CENTRAL PORTA LATERAL - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	700,0000	700,00
425 VALVULA AVANÇO TURBINA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	903,0000	903,00
426 POLIA BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	200,0000	200,00
427 POLIA DO VIRABREQUIM - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	365,0000	365,00
428 POLIA DO ALTERNADOR - SPRINTER 313 CDI	UN	1,000	247,5000	247,50
429 MAO DE OBRA TORNO - SPRINTER 313 CDI	HS	50,000	50,0000	2.500,00
430 MAO DE OBRA ELETRICA - SPRINTER 313 CDI	HS	50,000	50,0000	2.500,00
431 MAO DE OBRA MECANICA - SPRINTER 313 CDI	HS	70,000	50,0000	3.500,00
432 AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	443,0000	886,00
433 PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	124,0000	248,00
434 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	108,0000	216,00
435 BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA - SPRINTER 311 CDI	UN	4,000	52,0000	208,00
436 BARRA AXIAL - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	86,0000	172,00
437 CAIXA DE DIREÇÃO - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	3.370,0000	3.370,00
438 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	318,5000	637,00
439 PASTILHA FREIO DIANTEIRA - SPRINTER 311 CDI	UN	3,000	160,0000	480,00
440 KIT EMBREAGEM - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	1.490,0000	1.490,00
441 AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	198,0000	396,00
442 PASTILHA FREIO TRASEIRA - SPRINTER 311 CDI	UN	3,000	152,0000	456,00
443 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE - SPRINTER 311 CDI	UN	4,000	33,0000	132,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 13/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

444	FILTRO COMBUSTIVEL - SPRINTER 311 CDI	UN	4,000	74,5000	298,00
445	FILTRO DE AR - SPRINTER 311 CDI	UN	4,000	73,0000	292,00
446	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI	JG	2,000	285,0000	570,00
447	DISCO DE FREIO TRASEIRO - SPRINTER 311 CDI	JG	2,000	310,0000	620,00
448	BOMBA AGUA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	375,0000	375,00
449	CORREIA ALTERNADOR - SPRINTER 311 CDI	UN	3,000	105,0000	315,00
450	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	113,0000	226,00
451	TURBINA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	4.310,0000	4.310,00
452	MANGUEIRA TURBINA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	261,5000	261,50
453	FECHADURA PORTA LATERAL - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	785,0000	785,00
454	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	214,0000	214,00
455	BATENTE LATERAL - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	35,5000	71,00
456	SENSOR PASTILHA DE FREIO - SPRINTER 311 CDI	UN	8,000	65,0000	520,00
457	CORREIA AR CONDICIONADO - SPRINTER 311 CDI	UN	3,000	61,0000	183,00
458	PARABRISA DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	843,0000	1.686,00
459	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	3.581,0000	3.581,00
460	MOTOR LIMPADOR PARABRISA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	229,0000	229,00
461	SENSOR ABS DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	404,0000	808,00
462	SENSOR ABS TRASEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	395,0000	790,00
463	BOMBA ALTA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	2.705,0000	2.705,00
464	BOMBA BAIXA - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	1.470,0000	1.470,00
465	BICO INJEÇÃO - SPRINTER 311 CDI	UN	4,000	1.670,0000	6.680,00
466	VOLANTE AÇO MOTOR - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	3.282,0000	3.282,00
467	CABO COMANDO DAS MARCHAS - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	448,0000	448,00
468	CILINDRO MESTRE FREIO - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	504,0000	504,00
469	JG PALHETA LIMPADOR - SPRINTER 311 CDI	UN	3,000	138,0000	414,00
470	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI - COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	44,5000	89,00
471	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 311 CDI	UN	2,000	85,0000	170,00
472	MANOPLA DO CAMBIO - SPRINTER 311 CDI	UN	1,000	89,0000	89,00
473	MAO DE OBRA TORNIO - SPRINTER 311 CDI	HS	50,000	50,0000	2.500,00
474	MAO DE OBRA ELETRICA - SPRINTER CDI 311 CDI	HS	50,000	50,0000	2.500,00
475	MAO DE OBRA MECANICA - SPRINTER 311 CDI	HS	70,000	50,0000	3.500,00
476	AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	461,0000	922,00
477	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	109,0000	218,00
478	TERMINAL DIREÇÃO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	93,8000	187,60
479	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	94,0000	188,00
480	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	123,0000	246,00
481	BARRA AXIAL - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	131,5000	263,00
482	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	128,0000	256,00
483	PASTILHA FREIO DIANTEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	3,000	275,0000	825,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 14/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

484 KIT EMBREAGEM - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	997,0000	997,00
485 AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	325,0000	650,00
486 PASTILHA FREIO TRASEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	3,000	282,4000	847,20
487 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE - SPRINTER 515 CDI	UN	4,000	65,0000	260,00
488 FILTRO COMBUSTIVEL - SPRINTER 515 CDI	UN	4,000	154,5000	618,00
489 FILTRO DE AR - SPRINTER 515 CDI	UN	4,000	71,0000	284,00
490 CAIXA DE DIREÇÃO - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	3.756,0000	3.756,00
491 BOMBA AGUA - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	375,0000	375,00
492 CORREIA ALTERNADOR - SPRINTER 515 CDI	UN	3,000	85,0000	255,00
493 TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	99,5000	199,00
494 FECHADURA PORTA LATERAL - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	787,0000	787,00
495 MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	220,0000	220,00
496 BATENTE LATERAL - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	35,9000	71,80
497 JG PALHETA LIMPADOR - SPRINTER 515 CDI	UN	3,000	131,5000	394,50
498 SENSOR PASTILHA DE FREIO - SPRINTER 515 CDI	UN	8,000	65,8000	526,40
499 CORREIA AR CONDICIONADO - SPRINTER 515 CDI	UN	3,000	61,5000	184,50
500 PARABRISA DIANTEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	845,0000	1.690,00
501 COMPRESSOR AR CONDICIONADO - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	4.150,0000	4.150,00
502 MOTOR LIMPADOR PARABRISA - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	229,5000	229,50
503 SENSOR ABS DIANTEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	402,0000	804,00
504 SENSOR ABS TRASEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	364,0000	728,00
505 BICO INJEÇÃO - SPRINTER 515 CDI	UN	4,000	1.674,0000	6.696,00
506 DISCO DE FREIO DIANTEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	294,0000	588,00
507 DISCO DE FREIO TRASEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	315,5000	631,00
508 COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	66,5000	133,00
509 MANOPLA DO CAMBIO - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	89,0000	89,00
510 COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	85,0000	170,00
511 BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	797,5000	1.595,00
512 BIELETA - SPRINTER 515 CDI	UN	2,000	75,5000	151,00
513 PORCA DE RODA - SPRINTER 515 CDI	UN	16,000	11,5000	184,00
514 VIDRO PORTA TRASEIRA - SPRINTER 515 CDI	UN	1,000	721,5000	721,50
515 MAO DE OBRA TORNIO - SPRINTER 515 CDI	HS	50,000	50,0000	2.500,00
516 MAO DE OBRA ELETRICA - SPRINTER 515 CDI	HS	50,000	50,0000	2.500,00
517 MAO DE OBRA MECANICA - SPRINTER 515 CDI	HS	70,000	50,0000	3.500,00
518 TERMINAL DIREÇÃO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	175,5000	702,00
519 BUCHA BANDEJA DIANTEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	137,5000	550,00
520 BARRA AXIAL - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	149,0000	596,00
521 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	398,5000	1.594,00
522 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	6,000	235,5000	1.413,00
523 PASTILHA DE FREIO TRASEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	6,000	180,0000	1.080,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves - SC
CEP: 89128-000 CNPJ: 83.102.319/0001-55 Telefone: (47) 3377-8600
E-mail: compras@luizalves.sc.gov.br Site: http://www.luizalves.sc.gov.br

Página: 15/17



Solicitação de Compra Nº 431/2021

524	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	6,000	55,0000	330,00
525	FILTRO COMBUSTIVEL - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	6,000	34,0000	204,00
526	FILTRO DE AR - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	6,000	73,5000	441,00
527	BOMBA AGUA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	2,000	227,5000	455,00
528	CORREIA ALTERNADOR - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	28,0000	112,00
529	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	135,5000	542,00
530	JG PALHETA LIMPADOR - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	3,000	77,5000	232,50
531	BICO INJEÇÃO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	1.562,5000	6.250,00
532	JG DISCO DE FREIO DIANTEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	3,000	368,0000	1.104,00
533	JG DISCO DE FREIO TRASEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	3,000	343,5000	1.030,50
534	AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	524,0000	2.096,00
535	AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	310,5000	1.242,00
536	SENSOR ABS DIANTEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	322,0000	1.288,00
537	RETROVISOR LADO DIREITO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	1,000	955,0000	955,00
538	PARABRISA DIANTEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	2,000	845,0000	1.690,00
539	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	352,0000	1.408,00
540	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	67,0000	268,00
541	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	311,0000	1.244,00
542	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	2,000	3.295,0000	6.590,00
543	CALOTA RODA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	51,0000	204,00
544	MANOPLA DO CAMBIO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	1,000	86,5000	86,50
545	SENSOR ABS TRASEIRO - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	2,000	322,5000	645,00
546	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	2,000	790,5000	1.581,00
547	VIDRO PORTA TRASEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	1,000	693,0000	693,00
548	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA - RENAULT MASTER EURO 2.3	UN	4,000	124,0000	496,00
549	MAO DE OBRA TORNIO - RENAULT MASTER EURO 2.3	HS	50,000	50,0000	2.500,00
550	MAO DE OBRA ELETRICA - RENAULT MASTER EURO 2.3	HS	50,000	50,0000	2.500,00
551	MAO DE OBRA MECANICA - RENAULT MASTER EURO 2.3	HS	70,000	50,0000	3.500,00
552	LAMPADA H7 24V	UN	10,000	60,0000	600,00
553	LAMPADA FAROL H7 12V	UN	5,000	40,0000	200,00
554	LÂMPADA H1 12V	PC	15,000	25,0000	375,00
555	LAMPADA H1 24V	PC	10,000	40,0000	400,00
556	LAMPADA 1 POLO 24V	PC	40,000	5,0000	200,00
557	LAMPADA 2 POLO 24V	PC	20,000	9,0000	180,00
558	LAMPADA H3 12V	PC	5,000	25,0000	125,00
559	LAMPADA H3 24V	PC	15,000	40,0000	600,00
560	LÂMPADA H4 12V	PC	4,000	25,0000	100,00
561	LAMPADA H4 24V	PC	20,000	38,0000	760,00
562	LÂMPADA 1 POLO 12V	PC	20,000	4,5000	90,00
563	LAMPADA 2 POLO 12V	PC	30,000	4,9900	149,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO**

JUSTIFICATIVA DE LICITAÇÃO

É necessário o Registro de Preço visando eventual aquisição de peças e contratação de mão de obra para a manutenção preventiva e corretiva para a frota municipal de veículos pesados das secretarias municipais de obras e planejamento e agricultura e meio ambiente e veículos leves das secretarias municipais de Saúde, Assistência Social e Esporte e Cultura, visando manter as condições de uso, dando assim, continuidade aos trabalhos realizados bem como zelando pela segurança dos usuários.

A divisão de peças e serviços por lote é respaldada no critério de realização contínua dos trabalhos, segundo o qual a ausência de algum item para determinado veículo tornaria calamitoso os reparos necessários.

Portanto, torna-se necessário a união de todos os itens de peças e serviços para cada veículo agrupados por lote, bem como, os serviços de mão de obra específicos para reparos, no intuito de resguardar a continuidade dos trabalhos durante os reparos.

Requeremos a condição da presente licitação no formato PRESENCIAL, pelos seguintes motivos:

- Possibilidade de inibir propostas insustentáveis que atrasam os procedimentos no formato eletrônico;
- Esclarecimentos imediatos no contexto de todos os licitantes estarem ouvindo e acompanhando;
- Possibilidade de maior economicidade no formato presencial, principalmente considerando o objeto em questão. Os serviços e materiais licitados foram divididos por lotes e considerando a complexidade dos mesmos, detalhes minuciosos são esclarecidos no andamento da fase de lances.


LUIZ ALVES, 19 DE AGOSTO DE 2021.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO**



RUBENS PEREIRA JÚNIOR
SECRETARIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO


ELAINE CRISTINA MASS
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO


RONIVANDRO EDSON PICCINI
**SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE**


JULIANA RODRIGUES DE BRITO WUST
SECRETÁRIA DE SAÚDE


HENRIQUE LEMKE
SECRETÁRIO DE ESPORTE E CULTURA


AMÁBIL SCHMITT
**SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



TERMO DE REFERÊNCIA

Objeto: O objeto desta licitação consiste na seleção de propostas visando o Registro de Preços para eventuais aquisições de peças e mão de obra para manutenção de veículos que compõem a frota municipal.

Justificativa: Faz-se necessário o registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e aquisição de peças, a fim de realizar a manutenção e troca de peças necessárias de veículos da frota municipal para que estes consigam realizar seus serviços em prol do município.

LOTE 01 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PINO CENTRO	PÇ	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
2	CILINDRO AUXILIAR EMBRAGEM	PÇ	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
3	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 3.930,00	R\$ 3.930,00
4	SERVO EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 1.070,60	R\$ 1.070,60
5	TERMINAL DIRECAO L.D	PÇ	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
6	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
7	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
9	BALANÇA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
10	PINO BALANÇA SUSPENCAO	PÇ	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	MOLA MESTRE DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
12	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
13	LONA FREIO	JG	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
14	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	1	R\$ 328,00	R\$ 328,00
15	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
16	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
17	BARRA CURTA DIRECAO	PÇ	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00
18	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 318,00	R\$ 636,00
19	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 249,50	R\$ 499,00
20	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
21	CORREIA MICRO V	PÇ	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
22	BOMBA D ÁGUA	PÇ	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00
23	PARABRISA	PÇ	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
24	HELICE MOTOR	PÇ	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
25	MOLA CUICA FREIO	PÇ	4	R\$ 103,50	R\$ 414,00
26	DIAFRAGMA CUICA 6	PÇ	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
27	DIAFRAGMA CUICA 8'	PÇ	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



28	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$ 308,50	R\$ 617,00
29	CATRACA DE FREIO	PÇ	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00
30	TAMBOR FREIO	PÇ	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
31	RETENTOR RODA TRAÇÃO	PÇ	4	R\$ 58,50	R\$ 234,00
32	RETENTOR RODA TRUCK	PÇ	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
34	FILTRO RACOR	PÇ	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
35	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR	PÇ	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
37	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
38	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$ 94,50	R\$ 756,00
39	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
40	MAO DE OBRA PINTURA	HR	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
41	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
42	MAO DE OBRA TORNO	HR	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
43	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
44	MAO DE OBRA MECANICA	HR	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
TOTAL					R\$ 59.579,60

LOTE 02 - PEÇAS PARA 06 CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB-2726K; ;MB-2729K E AXOR 3131

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
46	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	4	R\$ 298,50	R\$ 1.194,00
47	SERVO EMBREAGEM	PÇ	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
48	ATUADOR DE EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 813,00	R\$ 1.626,00
49	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	4	R\$ 4.230,00	R\$ 16.920,00
50	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
51	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
52	COROA PINHÃO DIFERENCIAL INVERTIDA	PÇ	4	R\$ 4.130,00	R\$ 16.520,00
53	COROA PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO	PÇ	4	R\$ 4.130,00	R\$ 16.520,00
54	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	4	R\$ 363,00	R\$ 1.452,00
55	TURBINA MOTOR	PÇ	1	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00
56	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
57	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
58	TAMBOR FREIO	PÇ	12	R\$ 940,00	R\$ 11.280,00
59	HELICE MOTOR	PÇ	2	R\$ 932,00	R\$ 1.864,00
60	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	PÇ	2	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00
61	MANGUEIRA INTERCOOLER	PÇ	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
62	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



63	BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	3	R\$ 1.823,00	R\$ 5.469,00
64	CAIXA SATELITE COMPLETA	PÇ	3	R\$ 5.650,00	R\$ 16.950,00
65	BATENTE MOLA	PÇ	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
66	BARRA DIRECAO CURTA	PÇ	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
67	ELETROVENTILADOR INTERNO	PÇ	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
68	REFIL FILTRO CLIMATIZADOR	PÇ	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
69	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	15	R\$ 41,50	R\$ 622,50
70	MOLA MESTRE DIANTEIRA	PÇ	8	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00
71	BUCHA BRAÇO TENSOR	PÇ	18	R\$ 205,00	R\$ 3.690,00
72	ROLAMENTO BALANÇA	PÇ	10	R\$ 352,00	R\$ 3.520,00
73	RETENTOR BALANÇA	KT	8	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00
74	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR	PÇ	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
75	ACABAMENTO ESTRIBO	PÇ	4	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00
76	ESPELHO RETROVISOR	PÇ	4	R\$ 208,50	R\$ 834,00
77	ACABAMENTO PARA CHOQUE	PÇ	4	R\$ 193,00	R\$ 772,00
78	TAMPA CAIXA BATERIA	PÇ	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
79	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	4	R\$ 343,00	R\$ 1.372,00
80	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	PÇ	12	R\$ 765,00	R\$ 9.180,00
81	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
82	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	6	R\$ 52,50	R\$ 315,00
83	BOMBA HIDRAULICA	PÇ	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
84	TOMADA FORCA	PÇ	3	R\$ 2.320,00	R\$ 6.960,00
85	CUBO DE RODA	PÇ	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
86	LONA FREIO	JG	15	R\$ 232,00	R\$ 3.480,00
87	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	3	R\$ 3.815,00	R\$ 11.445,00
88	PLANETARIA BLOQUEIO	PÇ	3	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
89	EIXO COMPENSADOR	PÇ	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
90	PARABARRO	PÇ	6	R\$ 91,50	R\$ 549,00
91	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	3	R\$ 317,50	R\$ 952,50
92	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	4	R\$ 848,00	R\$ 3.392,00
93	CRUZETA CARDAN	PÇ	10	R\$ 284,50	R\$ 2.845,00
94	CRUZETA DO DIFERENCIAL	PÇ	3	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00
95	CUICA DE FREIO	PÇ	4	R\$ 412,50	R\$ 1.650,00
96	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	5	R\$ 605,00	R\$ 3.025,00
97	SEMI EIXO	PÇ	4	R\$ 1.130,00	R\$ 4.520,00
98	MANGUEIRA HIDRALICA CACAMBA PRINCIPAL	PÇ	5	R\$ 412,00	R\$ 2.060,00
99	ROLAMENTO EIXO TRANSFERENCIA	PÇ	3	R\$ 522,00	R\$ 1.566,00
100	JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	18	R\$ 33,50	R\$ 603,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
23

101	PARA BRISA	PÇ	2	R\$ 1.012,00	R\$ 2.024,00
102	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA ABS	PÇ	4	R\$ 605,50	R\$ 2.422,00
103	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 218,00	R\$ 1.744,00
104	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
105	RETENTOR PINHAO EXTERNO	PÇ	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00
106	RETENTOR PINHAO INTERNO	PC	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
107	ROLAMENTO BERSO	PÇ	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
108	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	5	R\$ 632,00	R\$ 3.160,00
109	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
110	FEIXE MOLA CABINE	PÇ	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00
111	COXIM MOTOR	PÇ	6	R\$ 922,00	R\$ 5.532,00
112	FILTRO RACOR	PÇ	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
113	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	10	R\$ 51,50	R\$ 515,00
114	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00
115	FILTRO AR	PÇ	12	R\$ 151,50	R\$ 1.818,00
116	VALVULA SECADORA AR	PÇ	3	R\$ 1.130,00	R\$ 3.390,00
117	REPARO VALVULA SECADORA	PÇ	5	R\$ 302,00	R\$ 1.510,00
118	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
119	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
120	PINO CENTRO	PÇ	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
121	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 78,50	R\$ 628,00
122	GRAMPO MOLA	PÇ	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
123	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
124	ROLAMENTO DIFERENCIAL	PC	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
125	RODA DISCO	PC	2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
126	ROLAMENTO PILOTO	PC	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
127	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
128	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
129	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
130	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
131	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
132	MAO DE OBRA MECANICA	HR	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
TOTAL					R\$ 350.008,00

LOTE 03 - PEÇAS PARA 02 CAMINHÃO DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELO: ATEGO 2429 ATEGO 1729

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
133	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
134	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
135	SERVO EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 1.012,00	R\$ 2.024,00
136	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$	R\$ 8.400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
24

				4.200,00	
137	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
138	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
139	COROA PINHAÕ DIFERENCIAL	JG	2	R\$ 5.050,00	R\$ 10.100,00
140	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
141	TURBINA MOTOR	PÇ	1	R\$ 3.985,00	R\$ 3.985,00
142	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
143	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
144	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
145	1ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
146	2ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
147	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
148	JOGO ANEIS MOTOR	PC	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
149	JOGO PISTAO MOTOR	PC	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
150	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	JG	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
151	BRONZINA BIELA	JG	1	R\$ 2.830,00	R\$ 2.830,00
152	BRONZINA MANCAL	JG	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
153	VALVULA ADMISSÃO	PC	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
154	VALVULA ESCAPE	PC	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
155	BOMBA OLEO MOTOR	PC	1	R\$ 1.222,00	R\$ 1.222,00
156	BUCHA BIELA	PC	6	R\$ 103,50	R\$ 621,00
157	CAMISA MOTOR	PÇ	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
158	BOMBA HIDRAULICA	PÇ	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
159	TOMADA FORÇA	PÇ	1	R\$ 2.294,00	R\$ 2.294,00
160	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$ 732,00	R\$ 1.464,00
161	LONA FREIO	JG	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
162	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	1	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00
163	APOIO MOLA	PÇ	4	R\$ 214,90	R\$ 859,60
164	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
165	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	2	R\$ 314,90	R\$ 629,80
166	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$ 858,00	R\$ 858,00
167	CRUZETA CARDAN	PC	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
168	SUPORTE CENTRAL BALANÇA	PÇ	2	R\$ 948,00	R\$ 1.896,00
169	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
170	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	PÇ	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
171	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
172	BALANÇA TRUCK SUSPENÇÃO	PÇ	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
25

173	FAROL SINALIZADOR	PÇ	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
174	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	4	R\$ 41,50	R\$ 166,00
175	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
176	PALHETA LIMPADOR	PÇ	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
177	BOTAO PARTIDA	PÇ	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
178	RELE PISCA	PÇ	2	R\$ 41,50	R\$ 83,00
179	DUTO RIGIDO OLEO MOTOR	PÇ	1	R\$ 1.005,00	R\$ 1.005,00
180	ROLAMENTO GUIA CORREIA	PÇ	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
181	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	1	R\$ 814,00	R\$ 814,00
182	BIELETA ESTABILIZADOR	PÇ	2	R\$ 704,00	R\$ 1.408,00
183	FAROL AUXILIAR	PÇ	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
184	FAROL MILHA	PÇ	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
185	MANGUEIRA HIDRAULICA	PÇ	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
186	LANTERNA PISCA	PÇ	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
187	BUCHA TIRANTE	PÇ	16	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00
188	TUBO METALICO ESCAPAMENTO	PÇ	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
189	PINO BALANÇA	PÇ	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
190	MANGUEIRA HIDRAULICA PRINCIPAL	PÇ	2	R\$ 853,00	R\$ 1.706,00
191	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
192	PINO PATIM FREIO	PÇ	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
193	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
194	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
195	SEMI EIXO	PÇ	2	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00
196	FLEXIVEL FREIO	PÇ	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
197	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
198	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00
199	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
200	RETENTOR PINHAO	PC	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
201	ROLAMENTO BERSO	PÇ	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
202	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
203	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
204	COXIM MOTOR	PÇ	4	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
205	FILTRO RACOR	PÇ	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
206	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
207	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00
208	VALVULA SECADORA AR	PÇ	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
209	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
210	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
211	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
212	PINO CENTRO	PÇ	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
213	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



214	FILTRO AR	PÇ	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
215	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
216	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
217	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
218	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
219	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
220	MAO DE OBRA MECANICA	HR	350	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
TOTAL					R\$ 197.720,40

LOTE 04 - PEÇAS PARA CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
223	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
224	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
225	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
226	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
227	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
228	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
229	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO	PÇ	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
230	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
231	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
232	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
233	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
234	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO	PÇ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
235	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
236	JOGO EMBUCHAMENTO SUSPENÇÃO	JG	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
237	CUBO DE RODA	PÇ	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
238	LONA FREIO	JG	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
239	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
240	ARANHA TRAVA	PÇ	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
241	BARRA DIRECAO CURTA	PÇ	1	R\$ 513,00	R\$ 513,00
242	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	PÇ	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
243	REPARO MOTOR PARTIDA	PÇ	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
244	REGULADOR VOLTAGEM	PÇ	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
245	BOBINA CAMPO	PÇ	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
246	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
247	CRUZETA CARDAN	PÇ	2	R\$ 112,50	R\$ 225,00
248	RELE AUXILIAR	PÇ	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
249	MANGUEIRA CABINE LIMPEZA	PÇ	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
250	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



251	SEMI EIXO	PÇ	1	R\$ 915,00	R\$ 915,00
252	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
253	VEDADOR SINTETICO COLA	PÇ	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
254	PORTA ESCOVA	PÇ	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
255	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
256	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	1	R\$ 197,50	R\$ 197,50
257	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
258	COXIM MOTOR	PÇ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
259	FILTRO RACOR	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
260	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
261	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
262	CABO ACELERADOR	PÇ	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
263	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
264	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
265	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
266	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
267	PINO CENTRO	PÇ	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
268	MAO DE OBRA TORNO	HR	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
269	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
270	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
TOTAL					R\$ 26.087,50

LOTE 05 - PEÇAS PARA A 02 SPRINTER 415 CDI E SPRINTER 416 CDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
271	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
272	PIVO SUSPENCAO	PÇ	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
273	TERMINAL DIRECAO	PÇ	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
274	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 408,50	R\$ 817,00
275	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
276	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	PÇ	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
277	POLIA CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
278	BATENTE SUSPENCAO TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
279	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
280	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00
281	PASTILHA FREIO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
282	SAPATA FREIO TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
283	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
284	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
285	FILTRO CABINE	PÇ	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
286	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
287	DISCO FREIO DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
288	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	PÇ	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



289	ELETROVENTILADOR CONDENSADOR	PÇ	2	R\$ 916,00	R\$ 1.832,00
290	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	PÇ	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
291	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	PÇ	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
292	SENSOR FLUXO AR	PÇ	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
293	BORRACHA PORTA TRASEIRA	PÇ	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00
294	BOMBA AGUA	PÇ	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
295	DISCO FREIO TRASEIRO	PÇ	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
296	BIELETA DIANTEIRA	PC	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
297	FECHADURA PORTA	PC	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
298	FECHADURA PORTA LATERAL	PC	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
299	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
300	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
301	MAO DE OBRA PINTURA	HR	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
302	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
303	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
304	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
305	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 48.553,00

LOTE 06 - PEÇAS PARA GOL G7 1.0 MSI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
306	BATERIA 60 AMPERES	PÇ	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
307	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
308	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
309	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
310	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
311	CILINDRO RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
312	PIVO SUSPENCAO	PÇ	2	R\$ 84,50	R\$ 169,00
313	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	PÇ	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
314	TERMINAL DIRECAO DIREITO	PÇ	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
315	JUNTA HOMOCINETICA	PÇ	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
316	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	PÇ	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
317	SILENCIOSO FINAL	PÇ	1	R\$ 180,50	R\$ 180,50
318	CORREIA MICRO V 6PK1200 ELASTICA	PÇ	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
319	CORREIA MICRO V 6PK762 ELASTICA	PÇ	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
320	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	PÇ	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
321	VELA IGNICAO	PÇ	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
322	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
323	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
324	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
325	FILTRO CABINE	PÇ	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00

Just
Fernanda
NO.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
29

326	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
327	BOBINA IGNICAO	PÇ	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
328	DISCO FREIO DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
329	MAO DE OBRA TORNO	HR	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
330	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
331	MAO DE OBRA MECANICA	HR	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
TOTAL					R\$ 6.141,50

LOTE 07 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO FORD CARGO 1721

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
332	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
333	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
334	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00
335	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
336	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
337	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
338	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
339	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
340	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
341	1ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
342	2ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
343	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
344	LONA FREIO	JG	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
345	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	6	R\$ 343,00	R\$ 2.058,00
346	REGULADOR DE VOLTAGEM	PÇ	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
347	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$ 407,50	R\$ 407,50
348	FAROL SINALIZADOR	PÇ	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
349	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
350	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
351	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
352	BOTAO PARTIDA	PÇ	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
353	RELE PISCA	PÇ	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
354	HELICE MOTOR	PÇ	1	R\$ 308,50	R\$ 308,50
355	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
356	FAROL AUXILIAR	PÇ	6	R\$ 92,50	R\$ 555,00
357	FAROL MILHA	PÇ	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
358	LANTERNA PISCA	PÇ	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
359	BUCHA TIRANTE	PÇ	8	R\$ 74,50	R\$ 596,00
360	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
361	CATRACA DE FREIO	PÇ	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
362	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
363	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



364	COXIM MOTOR	PÇ	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
365	FILTRO RACOR	PÇ	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
366	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
367	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
368	VALVULA SECADORA AR	PÇ	1	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
369	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00
370	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
371	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$ 56,50	R\$ 452,00
372	FILTRO AR	PÇ	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
373	PINO CENTRO	PÇ	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
374	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
375	TUBO QUADRADO	PC	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
376	MAO DE OBRA PINTURA	HR	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
377	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
378	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
379	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
380	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
TOTAL					R\$ 61.590,00

LOTE 08 - SPRINTER 313 CDI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
381	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00
382	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
383	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
384	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
385	BUCHA DIANTEIRA PARTE ESQUERDA	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
386	BANDEJA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 865,00	R\$ 1.730,00
387	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
388	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$ 2.605,00	R\$ 2.605,00
389	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
390	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
391	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
392	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 778,00	R\$ 778,00
393	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
394	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
395	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
396	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
397	FILTRO SEPARADOR AGUA /OLEO	UN	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
398	FILTRO DE AR	UN	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00
399	BOMBA AGUA	UN	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
400	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00

[Signature]

[Signature]

[Signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



401	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
402	TURBINA	UN	1	R\$ 3.710,00	R\$ 3.710,00
403	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
404	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
405	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
406	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
407	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
408	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
409	BORRACHA VIDRO PORTA LATERAL	UN	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
410	BORRACHA VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
411	BORRACHA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
412	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
413	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UN	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
414	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
415	ESPELHO RETROVISOR DIREITO	UN	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
416	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO	UN	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
417	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
418	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
419	FAROL MILHA LADO DIREITO	UN	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
420	FAROL MILHA LADO ESQUERDO	UN	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
421	BUZINA	UN	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
422	CARRINHO SUPERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
423	CARRINHO INFERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
424	CARRINHO CENTRAL PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
425	VALVULA AVANÇO TURBINA	UN	1	R\$ 903,00	R\$ 903,00
426	POLIA BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
427	POLIA DO VIRABREQUIM	UN	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
428	POLIA DO ALTERNADOR	UN	1	R\$ 247,50	R\$ 247,50
429	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
430	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
431	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
TOTAL					R\$ 31.931,50

LOTE 09 - SPRINTER 311 CDI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
432	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 443,00	R\$ 886,00
433	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
434	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
435	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
436	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
437	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
32

438	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
439	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
440	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
441	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
442	PASTILHA FREIO TRASEIRO	UN	3	R\$ 152,00	R\$ 456,00
443	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
444	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 74,50	R\$ 298,00
445	FILTRO DE AR	UN	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
446	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
447	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
448	BOMBA AGUA	UN	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
449	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
450	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
451	TURBINA	UN	1	R\$ 4.310,00	R\$ 4.310,00
452	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$ 261,50	R\$ 261,50
453	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 785,00	R\$ 785,00
454	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 214,00	R\$ 214,00
455	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$ 35,50	R\$ 71,00
456	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
457	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$ 61,00	R\$ 183,00
458	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 843,00	R\$ 1.686,00
459	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$ 3.581,00	R\$ 3.581,00
460	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
461	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$ 404,00	R\$ 808,00
462	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
463	BOMBA ALTA	UN	1	R\$ 2.705,00	R\$ 2.705,00
464	BOMBA BAIXA	UN	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
465	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$ 1.670,00	R\$ 6.680,00
466	VOLANTE AÇO MOTOR	UN	1	R\$ 3.282,00	R\$ 3.282,00
467	CABO COMANDO DAS MARCHAS	UN	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00
468	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	R\$ 504,00	R\$ 504,00
469	PALHETA LIMPADOR (JOGO)	UN	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00
470	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
471	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
472	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
473	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
474	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
475	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
TOTAL					R\$ 49.176,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
33

LOTE 10 - SPRINTER 515 CDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
476	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 461,00	R\$ 922,00
477	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
478	TERMINAL DIREÇÃO	UN	2	R\$ 93,80	R\$ 187,60
479	BUCHA BANDEJA DIANTEIR A PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
480	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	UN	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
481	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 131,50	R\$ 263,00
482	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
483	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00
484	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 997,00	R\$ 997,00
485	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
486	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$ 282,40	R\$ 847,20
487	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
488	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 154,50	R\$ 618,00
489	FILTRO AR	UN	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
490	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$ 3.756,00	R\$ 3.756,00
491	BOMBA AGUA	UN	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
492	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
493	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$ 99,50	R\$ 199,00
494	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 787,00	R\$ 787,00
495	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
496	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$ 35,90	R\$ 71,80
497	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$ 131,50	R\$ 394,50
498	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$ 65,80	R\$ 526,40
499	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$ 61,50	R\$ 184,50
500	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
501	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00
502	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$ 229,50	R\$ 229,50
503	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
504	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
505	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$ 1.674,00	R\$ 6.696,00
506	DISCO FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
507	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$ 315,50	R\$ 631,00
508	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
509	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
510	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
511	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 797,50	R\$ 1.595,00
512	BIELETA	UN	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

DOC
34

513	PORCA DE RODA	UN	16	R\$ 11,50	R\$ 184,00
514	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 721,50	R\$ 721,50
515	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
516	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
517	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
TOTAL					R\$ 40.591,00

LOTE 11 - RENAULT MASTER EURO 2.3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
518	TERMINAL DREÇÃO	UN	4	R\$ 175,50	R\$ 702,00
519	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 137,50	R\$ 550,00
520	BARRA AXIAL	UN	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
521	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 398,50	R\$ 1.594,00
522	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN	6	R\$ 235,50	R\$ 1.413,00
523	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UN	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
524	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UN	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
525	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
526	FILTRO DE AR	UN	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
527	BOMBA AGUA	UN	2	R\$ 227,50	R\$ 455,00
528	CORREIA ALTERNADOR	UN	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
529	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	4	R\$ 135,50	R\$ 542,00
530	PALHETA LIMPADOR (jogo)	UN	3	R\$ 77,50	R\$ 232,50
531	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$ 1.562,50	R\$ 6.250,00
532	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (JOGO)	UN	3	R\$ 368,00	R\$ 1.104,00
533	DISCO DE FREIO TRASEIRO (JOGO)	UN	3	R\$ 343,50	R\$ 1.030,50
534	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 524,00	R\$ 2.096,00
535	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 310,50	R\$ 1.242,00
536	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	4	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
537	RETROVISOR LADO DIREITO	UN	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
538	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
539	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
540	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
541	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UN	4	R\$ 311,00	R\$ 1.244,00
542	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 3.295,00	R\$ 6.590,00
543	CALOTA RODA	UN	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
544	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$ 86,50	R\$ 86,50
545	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$ 322,50	R\$ 645,00
546	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 790,50	R\$ 1.581,00
547	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00
548	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
549	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



550	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
551	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	50,00	R\$	3.500,00
TOTAL						R\$	45.622,50

LOTE 12 - PEÇAS DE USO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
552	LAMPADA H7 24V	PÇ	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
553	LAMPADA H7 12V	PÇ	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
554	LAMPADA H1 12V	PÇ	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
555	LAMPADA H1 24V	PÇ	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
556	LAMPADA 1 POLO 24V	PÇ	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
557	LAMPADA 2 POLO 24V	PÇ	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
558	LAMPADA H3 12V	PÇ	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
559	LAMPADA H3 24V	PÇ	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
560	LAMPADA H4 12V	PÇ	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
561	LAMPADA H4 24V	PÇ	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
562	LAMPADA 1 POLO 12V	PÇ	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
563	LAMPADA 2 POLO 12V	PÇ	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
564	LAMPADA 24V 5W	PÇ	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
565	LAMPADA 24V PINGAO	PÇ	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
566	FUSIVEL 10 AMPERES	PÇ	40	R\$ 0,60	R\$ 24,00
567	FUSIVEL 15 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
568	FUSIVEL 20 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
569	FUSIVEL 25 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
570	FUSIVEL 30 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
571	ADITIVO RADIADOR	LT	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
572	FLUIDO FREIO DOT4	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
573	BATERIA 105 AMPERES	UNID	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
574	BATERIA 150 AMPERES	UNID	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
575	FITA ISOLANTE	PÇ	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
576	MANOPLA CAMBIO	PÇ	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
577	REBITE LONA FREIO	PÇ	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
578	FITA TECIDO	PÇ	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
579	FAIXA REFLETIVA ESQUERDA	PÇ	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
580	FAIXA REFLETIVA DIREITA	PÇ	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
581	FAIXA REFLETIVA	PÇ	10	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00
582	TINTA SPRAY	UNID	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
583	SPRAY DESENGRIPANTE	UNID	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
584	MASSA PLASTICA	PÇ	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
585	LIXA 220	PÇ	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
586	TINNER 5 LITROS	GL	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
587	CATALIZADOR PINTURA PU	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
588	TINTA PINTURA PU	UNID	30	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO



589	FILTRO SECADOR AR	PÇ	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
590	TERMINAL BATERIA	PÇ	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
591	COLA SILICONE	PÇ	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
592	CARGA GAS AR CONDICIONADO	UNID	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
593	SIRENE RÉ	PÇ	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
594	CHAPAS FERRO	KG	1000	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
595	GRAXA PINO	KG	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
596	GRAXA ROLAMENTOS	KG	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
597	OLEO ATF LUBRIFICANTE	LT	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
598	OLEO 5W40 LUBRIFICANTE SINTETICO	LT	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
599	OLEO 5W30 LUBRIFICANTE DIESEL SINTETICO	LT	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
600	OLEO 80W LUBRIFICANTE	LT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
601	OLEO 85W140 LUBRIFICANTE	LT	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
602	OLEO W68 LUBRIFICANTE	LT	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
603	OLEO 15W40 LUBRIFICANTE DIESEL	LT	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
604	MAO OBRA ELETRICA	HR	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
TOTAL					R\$ 87.772,20

TOTAL GERAL	R\$ 1.004.773,70
--------------------	-------------------------

Disposições gerais

- As peças e acessórios deverão ser entregues (sem ônus de entrega), em até 12 (doze) horas após o recebimento da Nota de Empenho, no Parque de Eventos FENACA, sito a Rodovia SC 414, Vila do Salto, objetivando assim a estratégia de trabalho, tempo e economia.

- Os produtos mesmo que entregues e aceitos, ficam sujeitos à substituição desde que comprovados a pré-existência de defeitos, má-fé do fornecedor ou condições inadequadas de transporte, bem como alterações da estabilidade dentro do prazo de validade que comprometa a integridade do produto.

- O CONTRATANTE não responderá, nem mesmo solidariamente, por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculados à legislação tributária, previdenciária, trabalhista securitária, decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidades caberão, exclusivamente ao CONTRATADO.

- O CONTRATANTE não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA perante terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato.

- As despesas com carregamento, mobilização de equipamento, manutenção, impostos ou quaisquer que possam surgir em relação ao fornecimento do material especificado, serão por conta da empresa contratada.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

AUTO MECANICA RH LTDA

CNPJ: 13.111.225/0001-67

IE: 256300178

R: VEREADOR CRISÓSTOMO GESSER, 705 - GALPÃO 01

VILA DO SALTO - LUIZ ALVES - SC

CEP: 89.128-000

Telefone: (47) 3377-0583 / (47) 3377-0755

E-mail: automecanicarh@hotmail.com

ORÇAMENTO LICITATÓRIO LUIZ ALVES

LOTE 01 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO MODELO IVECO EURO CARGO 230E24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PINO CENTRO	PÇ	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
2	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
3	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 3.930,00	R\$ 3.930,00
4	SERVO EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 1.070,60	R\$ 1.070,60
5	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
6	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
7	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
9	BALANÇA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
10	PINO BALANÇA SUSPENÇÃO	PÇ	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	MOLA MESTRE DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
12	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
13	LONA FREIO	JG	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
14	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	1	R\$ 328,00	R\$ 328,00
15	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
16	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
17	BARRA CURTA DIREÇÃO	PÇ	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00
18	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 318,00	R\$ 636,00
19	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 249,50	R\$ 499,00
20	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
21	CORREIA MICRO V	PÇ	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
22	BOMBA D'ÁGUA	PÇ	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00
23	PARABRISA	PÇ	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
24	HELICE MOTOR	PÇ	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
25	MOLA CUIÇA FREIO	PÇ	4	R\$ 103,50	R\$ 414,00
26	DIAFRAGMA CUIÇA 6	PÇ	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
27	DIAFRAGMA CUIÇA 8'	PÇ	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
28	CUIÇA DE FREIO	PÇ	2	R\$ 308,50	R\$ 617,00
29	CATRACA DE FREIO	PÇ	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00
30	TAMBOR FREIO	PÇ	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
31	RETENTOR RODA TRAÇÃO	PÇ	4	R\$ 58,50	R\$ 234,00
32	RETENTOR RODA TRUCK	PÇ	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
34	FILTRO RACOR	PÇ	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
35	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR	PÇ	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
37	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
38	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$ 94,50	R\$ 756,00
39	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00

40	MAO DE OBRA PINTURA	HR	70	R\$	70,00	R\$	4.900,00
41	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	70	R\$	70,00	R\$	4.900,00
42	MAO DE OBRA TORNO	HR	70	R\$	70,00	R\$	4.900,00
43	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$	60,00	R\$	4.200,00
44	MAO DE OBRA MECANICA	HR	150	R\$	70,00	R\$	10.500,00
TOTAL							R\$ 59.579,60

LOTE 02 - PEÇAS PARA 06 CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB- 2726K; ;MB-2729K E AXOR 3131

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
46	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	4	R\$ 298,50	R\$ 1.194,00
47	SERVO EMBREAGEM	PÇ	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
48	ATUADOR DE EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 813,00	R\$ 1.626,00
49	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	4	R\$ 4.230,00	R\$ 16.920,00
50	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
51	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
52	COROA PINHÃO DIFERENCIAL INVERTIDA	PÇ	4	R\$ 4.130,00	R\$ 16.520,00
53	COROA PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO	PÇ	4	R\$ 4.130,00	R\$ 16.520,00
54	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	4	R\$ 363,00	R\$ 1.452,00
55	TURBINA MOTOR	PÇ	1	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00
56	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
57	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
58	TAMBOR FREIO	PÇ	12	R\$ 940,00	R\$ 11.280,00
59	HELICE MOTOR	PÇ	2	R\$ 932,00	R\$ 1.864,00
60	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	PÇ	2	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00
61	MANGUEIRA INTERCOOLER	PÇ	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
62	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
63	BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	3	R\$ 1.823,00	R\$ 5.469,00
64	CAIXA SATELITE COMPLETA	PÇ	3	R\$ 5.650,00	R\$ 16.950,00
65	BATENTE MOLA	PÇ	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
66	BARRA DIRECAO CURTA	PÇ	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
67	ELETROVENTILADOR INTERNO	PÇ	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
68	REFIL FILTRO CLIMATIZADOR	PÇ	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
69	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	15	R\$ 41,50	R\$ 622,50
70	MOLA MESTRE DIANTEIRA	PÇ	8	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00
71	BUCHA BRAÇO TENSOR	PÇ	18	R\$ 205,00	R\$ 3.690,00
72	ROLAMENTO BALANÇA	PÇ	10	R\$ 352,00	R\$ 3.520,00
73	RETENTOR BALANÇA	KT	8	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00
74	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR	PÇ	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
75	ACABAMENTO ESTRIBO	PÇ	4	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00
76	ESPELHO RETROVISOR	PÇ	4	R\$ 208,50	R\$ 834,00
77	ACABAMENTO PARA CHOQUE	PÇ	4	R\$ 193,00	R\$ 772,00
78	TAMPA CAIXA BATERIA	PÇ	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
79	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	4	R\$ 343,00	R\$ 1.372,00
80	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	PC	12	R\$ 765,00	R\$ 9.180,00
81	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
82	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	6	R\$ 52,50	R\$ 315,00
83	BOMBA HIDRAULICA	PÇ	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
84	TOMADA FORÇA	PÇ	3	R\$ 2.320,00	R\$ 6.960,00
85	CUBO DE RODA	PÇ	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
86	LONA FREIO	JG	15	R\$ 232,00	R\$ 3.480,00
87	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	3	R\$ 3.815,00	R\$ 11.445,00
88	PLANETARIA BLOQUEIO	PÇ	3	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
89	EIXO COMPENSADOR	PÇ	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00

R

90	PARABARRO	PÇ	6	R\$	91,50	R\$	549,00
91	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	3	R\$	317,50	R\$	952,50
92	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	4	R\$	848,00	R\$	3.392,00
93	CRUZETA CARDAN	PÇ	10	R\$	284,50	R\$	2.845,00
94	CRUZETA DO DIFERENCIAL	PÇ	3	R\$	1.320,00	R\$	3.960,00
95	CUICA DE FREIO	PÇ	4	R\$	412,50	R\$	1.650,00
96	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	5	R\$	605,00	R\$	3.025,00
97	SEMI EIXO	PÇ	4	R\$	1.130,00	R\$	4.520,00
98	MANGUEIRA HIDRALICA CACAMBA PRINCIPAL	PÇ	5	R\$	412,00	R\$	2.060,00
99	ROLAMENTO EIXO TRANSFERENCIA	PÇ	3	R\$	522,00	R\$	1.566,00
100	JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	18	R\$	33,50	R\$	603,00
101	PARA BRISA	PÇ	2	R\$	1.012,00	R\$	2.024,00
102	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA ABS	PÇ	4	R\$	605,50	R\$	2.422,00
103	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	8	R\$	218,00	R\$	1.744,00
104	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$	405,00	R\$	1.620,00
105	RETENTOR PINHAO EXTERNO	PÇ	8	R\$	64,00	R\$	512,00
106	RETENTOR PINHAO INTERNO	PC	8	R\$	78,00	R\$	624,00
107	ROLAMENTO BERSO	PÇ	5	R\$	315,00	R\$	1.575,00
108	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	5	R\$	632,00	R\$	3.160,00
109	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	8	R\$	315,00	R\$	2.520,00
110	FEIXE MOLA CABINE	PÇ	2	R\$	237,00	R\$	474,00
111	COXIM MOTOR	PÇ	6	R\$	922,00	R\$	5.532,00
112	FILTRO RACOR	PÇ	10	R\$	152,00	R\$	1.520,00
113	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	10	R\$	51,50	R\$	515,00
114	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	10	R\$	74,50	R\$	745,00
115	FILTRO AR	PÇ	12	R\$	151,50	R\$	1.818,00
116	VALVULA SECADORA AR	PÇ	3	R\$	1.130,00	R\$	3.390,00
117	REPARO VALVULA SECADORA	PÇ	5	R\$	302,00	R\$	1.510,00
118	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	3	R\$	950,00	R\$	2.850,00
119	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	5	R\$	66,00	R\$	330,00
120	PINO CENTRO	PÇ	10	R\$	13,50	R\$	135,00
121	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	8	R\$	78,50	R\$	628,00
122	GRAMPO MOLA	PÇ	16	R\$	75,00	R\$	1.200,00
123	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	PC	2	R\$	120,00	R\$	240,00
124	ROLAMENTO DIFERENCIAL	PC	4	R\$	415,00	R\$	1.660,00
125	RODA DISCO	PC	2	R\$	1.280,00	R\$	2.560,00
126	ROLAMENTO PILOTO	PC	4	R\$	140,00	R\$	560,00
127	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$	80,00	R\$	400,00
128	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$	70,00	R\$	14.000,00
129	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$	70,00	R\$	14.000,00
130	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$	80,00	R\$	16.000,00
131	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$	80,00	R\$	16.000,00
132	MAO DE OBRA MECANICA	HR	500	R\$	80,00	R\$	40.000,00
TOTAL							R\$ 350.008,00

LOTE 03 - PEÇAS PARA 02 CAMINHÃO DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELO: ATEGO 2429 ATEGO 1729						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
133	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$	245,00	R\$ 490,00
134	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$	260,00	R\$ 520,00
135	SERVO EMBREAGEM	PÇ	2	R\$	1.012,00	R\$ 2.024,00
136	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$	4.200,00	R\$ 8.400,00
137	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$	280,00	R\$ 560,00
138	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$	245,00	R\$ 490,00
139	COROA PINHAO DIFERENCIAL	JG	2	R\$	5.050,00	R\$ 10.100,00
140	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	2	R\$	370,00	R\$ 740,00

R

141	TURBINA MOTOR	PÇ	1	R\$	3.985,00	R\$	3.985,00
142	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	2	R\$	190,00	R\$	380,00
143	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	2	R\$	190,00	R\$	380,00
144	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	2	R\$	330,00	R\$	660,00
145	1ª MOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	1.150,00	R\$	2.300,00
146	2ª MOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	990,00	R\$	1.980,00
147	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	2	R\$	58,00	R\$	116,00
148	JOGO ANEIS MOTOR	PC	6	R\$	330,00	R\$	1.980,00
149	JOGO PISTAO MOTOR	PC	6	R\$	1.050,00	R\$	6.300,00
150	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	JG	1	R\$	2.300,00	R\$	2.300,00
151	BRONZINA BIELA	JG	1	R\$	2.830,00	R\$	2.830,00
152	BRONZINA MANCAL	JG	1	R\$	1.700,00	R\$	1.700,00
153	VALVULA ADMISSÃO	PC	12	R\$	72,00	R\$	864,00
154	VALVULA ESCAPE	PC	6	R\$	68,00	R\$	408,00
155	BOMBA OLEO MOTOR	PC	1	R\$	1.222,00	R\$	1.222,00
156	BUCHA BIELA	PC	6	R\$	103,50	R\$	621,00
157	CAMISA MOTOR	PÇ	6	R\$	170,00	R\$	1.020,00
158	BOMBA HIDRAULICA	PÇ	1	R\$	2.250,00	R\$	2.250,00
159	TOMADA FORÇA	PÇ	1	R\$	2.294,00	R\$	2.294,00
160	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$	732,00	R\$	1.464,00
161	LONA FREIO	JG	12	R\$	250,00	R\$	3.000,00
162	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	1	R\$	1.930,00	R\$	1.930,00
163	APOIO MOLA	PÇ	4	R\$	214,90	R\$	859,60
164	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	6	R\$	350,00	R\$	2.100,00
165	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	2	R\$	314,90	R\$	629,80
166	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$	858,00	R\$	858,00
167	CRUZETA CARDAN	PÇ	4	R\$	280,00	R\$	1.120,00
168	SUPORTE CENTRAL BALANÇA	PÇ	2	R\$	948,00	R\$	1.896,00
169	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	PÇ	8	R\$	140,00	R\$	1.120,00
170	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	PÇ	8	R\$	185,00	R\$	1.480,00
171	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	10	R\$	33,00	R\$	330,00
172	BALANÇA TRUCK SUSPENÇÃO	PÇ	4	R\$	390,00	R\$	1.560,00
173	FAROL SINALIZADOR	PÇ	4	R\$	297,00	R\$	1.188,00
174	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	4	R\$	41,50	R\$	166,00
175	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	4	R\$	55,00	R\$	220,00
176	PALHETA LIMPADOR	PÇ	6	R\$	100,00	R\$	600,00
177	BOTAO PARTIDA	PÇ	5	R\$	42,00	R\$	210,00
178	RELE PISCA	PÇ	2	R\$	41,50	R\$	83,00
179	DUTO RIGIDO OLEO MOTOR	PÇ	1	R\$	1.005,00	R\$	1.005,00
180	ROLAMENTO GUIA CORREIA	PÇ	2	R\$	250,00	R\$	500,00
181	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	1	R\$	814,00	R\$	814,00
182	BIELETA ESTABILIZADOR	PÇ	2	R\$	704,00	R\$	1.408,00
183	FAROL AUXILIAR	PÇ	6	R\$	80,00	R\$	480,00
184	FAROL MILHA	PÇ	4	R\$	66,00	R\$	264,00
185	MANGUEIRA HIDRAULICA	PÇ	10	R\$	425,00	R\$	4.250,00
186	LANTERNA PISCA	PÇ	4	R\$	80,00	R\$	320,00
187	BUCHA TIRANTE	PÇ	16	R\$	66,00	R\$	1.056,00
188	TUBO METALICO ESCAPAMENTO	PÇ	2	R\$	310,00	R\$	620,00
189	PINO BALANÇA	PÇ	4	R\$	110,00	R\$	440,00
190	MANGUEIRA HIDRAULICA PRINCIPAL	PÇ	2	R\$	853,00	R\$	1.706,00
191	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	2	R\$	340,00	R\$	680,00
192	PINO PATIM FREIO	PÇ	10	R\$	35,00	R\$	350,00
193	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$	296,00	R\$	592,00
194	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	2	R\$	405,00	R\$	810,00
195	SEMI EIXO	PÇ	2	R\$	1.048,00	R\$	2.096,00

R

196	FLEXIVEL FREIO	PÇ	4	R\$	140,00	R\$	560,00
197	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	515,00	R\$	1.030,00
198	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$	403,00	R\$	1.612,00
199	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	6	R\$	198,00	R\$	1.188,00
200	RETENTOR PINHAO	PC	2	R\$	81,00	R\$	162,00
201	ROLAMENTO BERSO	PÇ	1	R\$	290,00	R\$	290,00
202	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	1	R\$	310,00	R\$	310,00
203	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	2	R\$	325,00	R\$	650,00
204	COXIM MOTOR	PÇ	4	R\$	930,00	R\$	3.720,00
205	FILTRO RACOR	PÇ	3	R\$	140,00	R\$	420,00
206	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	3	R\$	70,00	R\$	210,00
207	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	3	R\$	88,00	R\$	264,00
208	VALVULA SECADORA AR	PÇ	1	R\$	1.120,00	R\$	1.120,00
209	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	1	R\$	960,00	R\$	960,00
210	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	2	R\$	65,00	R\$	130,00
211	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$	75,00	R\$	600,00
212	PINO CENTRO	PÇ	10	R\$	13,50	R\$	135,00
213	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	R\$	75,00	R\$	300,00
214	FILTRO AR	PÇ	3	R\$	180,00	R\$	540,00
215	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$	80,00	R\$	400,00
216	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$	70,00	R\$	14.000,00
217	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$	70,00	R\$	14.000,00
218	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$	80,00	R\$	16.000,00
219	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$	80,00	R\$	16.000,00
220	MAO DE OBRA MECANICA	HR	350	R\$	80,00	R\$	28.000,00
TOTAL							R\$ 197.720,40

LOTE 04 - PEÇAS PARA CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
223	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
224	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
225	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
226	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
227	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
228	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
229	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO	PÇ	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
230	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
231	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
232	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
233	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
234	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO	PÇ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
235	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
236	JOGO EMBUCHAMENTO SUSPENÇÃO	JG	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
237	CUBO DE RODA	PÇ	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
238	LONA FREIO	JG	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
239	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
240	ARANHA TRAVA	PÇ	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
241	BARRA DIRECAO CURTA	PÇ	1	R\$ 513,00	R\$ 513,00
242	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	PÇ	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
243	REPARO MOTOR PARTIDA	PÇ	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
244	REGULADOR VOLTAGEM	PÇ	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
245	BOBINA CAMPO	PÇ	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
246	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00

R

247	CRUZETA CARDAN	PÇ	2	R\$	112,50	R\$	225,00
248	RELE AUXILIAR	PÇ	2	R\$	20,00	R\$	40,00
249	MANGUEIRA CABINE LIMPEZA	PÇ	1	R\$	57,00	R\$	57,00
250	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	1	R\$	330,00	R\$	330,00
251	SEMI EIXO	PÇ	1	R\$	915,00	R\$	915,00
252	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	1	R\$	115,00	R\$	115,00
253	VEDADOR SINTETICO COLA	PÇ	1	R\$	25,00	R\$	25,00
254	PORTA ESCOVA	PÇ	2	R\$	60,00	R\$	120,00
255	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$	55,00	R\$	55,00
256	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	1	R\$	197,50	R\$	197,50
257	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	2	R\$	210,00	R\$	420,00
258	COXIM MOTOR	PÇ	2	R\$	150,00	R\$	300,00
259	FILTRO RACOR	PÇ	2	R\$	90,00	R\$	180,00
260	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$	50,00	R\$	100,00
261	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	4	R\$	30,00	R\$	120,00
262	CABO ACELERADOR	PÇ	1	R\$	146,00	R\$	146,00
263	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	1	R\$	20,00	R\$	20,00
264	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$	48,00	R\$	384,00
265	FILTRO AR	PÇ	2	R\$	90,00	R\$	180,00
266	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	R\$	79,00	R\$	316,00
267	PINO CENTRO	PÇ	4	R\$	13,00	R\$	52,00
268	MAO DE OBRA TORNO	HR	30	R\$	70,00	R\$	2.100,00
269	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	80,00	R\$	4.000,00
270	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	80,00	R\$	5.600,00
TOTAL							R\$ 26.087,50

LOTE 05 - PEÇAS PARA A 02 SPRINTER 415 CDI E SPRINTER 416 CDI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
271	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	
272	PIVO SUSPENCAO	PÇ	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	
273	TERMINAL DIRECAO	PÇ	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
274	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 408,50	R\$ 817,00	
275	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00	
276	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	PÇ	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	
277	POLIA CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	
278	BATENTE SUSPENCAO TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	
279	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00	
280	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00	
281	PASTILHA FREIO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00	
282	SAPATA FREIO TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00	
283	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00	
284	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	
285	FILTRO CABINE	PÇ	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	
286	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	
287	DISCO FREIO DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00	
288	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	PÇ	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	
289	ELETROVENTILADOR CONDENSADOR	PÇ	2	R\$ 916,00	R\$ 1.832,00	
290	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	PÇ	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	
291	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	PÇ	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	
292	SENSOR FLUXO AR	PÇ	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	
293	BORRACHA PORTA TRASEIRA	PÇ	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00	
294	BOMBA AGUA	PÇ	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	
295	DISCO FREIO TRASEIRO	PÇ	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	
296	BIELETA DIANTEIRA	PC	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00	
297	FECHADURA PORTA	PC	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	

R

298	FECHADURA PORTA LATERAL	PC	1	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00
299	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2	R\$	790,00	R\$	1.580,00
300	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	2	R\$	80,00	R\$	160,00
301	MAO DE OBRA PINTURA	HR	150	R\$	50,00	R\$	7.500,00
302	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	150	R\$	50,00	R\$	7.500,00
303	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
304	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
305	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
TOTAL						R\$	48.553,00

LOTE 06 - PEÇAS PARA GOL G7 1.0 MSI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
306	BATERIA 60 AMPERES	PÇ	1	R\$	350,00	R\$	350,00
307	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$	300,00	R\$	600,00
308	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$	108,00	R\$	216,00
309	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$	65,00	R\$	130,00
310	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	PÇ	2	R\$	58,00	R\$	116,00
311	CILINDRO RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$	27,50	R\$	55,00
312	PIVO SUSPENCAO	PÇ	2	R\$	84,50	R\$	169,00
313	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	PÇ	1	R\$	55,00	R\$	55,00
314	TERMINAL DIRECAO DIREITO	PÇ	1	R\$	55,00	R\$	55,00
315	JUNTA HOMOCINETICA	PÇ	2	R\$	245,00	R\$	490,00
316	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	PÇ	1	R\$	150,00	R\$	150,00
317	SILENCIOSO FINAL	PÇ	1	R\$	180,50	R\$	180,50
318	CORREIA MICRO V 6PK1200 ELASTICA	PÇ	1	R\$	60,00	R\$	60,00
319	CORREIA MICRO V 6PK762 ELASTICA	PÇ	1	R\$	63,00	R\$	63,00
320	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	PÇ	1	R\$	120,00	R\$	120,00
321	VELA IGNICAO	PÇ	3	R\$	25,00	R\$	75,00
322	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$	70,00	R\$	140,00
323	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$	23,00	R\$	46,00
324	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	1	R\$	20,00	R\$	20,00
325	FILTRO CABINE	PÇ	1	R\$	25,00	R\$	25,00
326	FILTRO AR	PÇ	2	R\$	120,00	R\$	240,00
327	BOBINA IGNICAO	PÇ	1	R\$	230,00	R\$	230,00
328	DISCO FREIO DIANTEIRO	PÇ	2	R\$	78,00	R\$	156,00
329	MAO DE OBRA TORNO	HR	5	R\$	60,00	R\$	300,00
330	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	10	R\$	60,00	R\$	600,00
331	MAO DE OBRA MECANICA	HR	25	R\$	60,00	R\$	1.500,00
TOTAL						R\$	6.141,50

LOTE 07 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO FORD CARGO 1721							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
332	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$	260,00	R\$	520,00
333	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$	280,00	R\$	560,00
334	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$	3.650,00	R\$	7.300,00
335	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$	245,00	R\$	490,00
336	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$	245,00	R\$	490,00
337	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	1	R\$	385,00	R\$	385,00
338	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	1	R\$	160,00	R\$	160,00
339	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	1	R\$	160,00	R\$	160,00
340	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	6	R\$	54,00	R\$	324,00
341	1ª MOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	999,00	R\$	1.998,00
342	2ª MOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	930,00	R\$	1.860,00
343	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$	725,00	R\$	1.450,00
344	LONA FREIO	JG	2	R\$	230,00	R\$	460,00

345	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	6	R\$	343,00	R\$	2.058,00
346	REGULADOR DE VOLTAGEM	PÇ	1	R\$	315,00	R\$	315,00
347	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$	407,50	R\$	407,50
348	FAROL SINALIZADOR	PÇ	4	R\$	290,00	R\$	1.160,00
349	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	43,00	R\$	86,00
350	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$	55,00	R\$	110,00
351	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$	99,00	R\$	198,00
352	BOTAO PARTIDA	PÇ	2	R\$	32,00	R\$	64,00
353	RELE PISCA	PÇ	2	R\$	45,00	R\$	90,00
354	HELICE MOTOR	PÇ	1	R\$	308,50	R\$	308,50
355	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	1	R\$	700,00	R\$	700,00
356	FAROL AUXILIAR	PÇ	6	R\$	92,50	R\$	555,00
357	FAROL MILHA	PÇ	4	R\$	68,00	R\$	272,00
358	LANTERNA PISCA	PÇ	2	R\$	59,00	R\$	118,00
359	BUCHA TIRANTE	PÇ	8	R\$	74,50	R\$	596,00
360	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$	312,00	R\$	624,00
361	CATRACA DE FREIO	PÇ	4	R\$	195,00	R\$	780,00
362	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$	315,00	R\$	1.260,00
363	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$	90,00	R\$	90,00
364	COXIM MOTOR	PÇ	2	R\$	360,00	R\$	720,00
365	FILTRO RACOR	PÇ	1	R\$	130,00	R\$	130,00
366	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	1	R\$	60,00	R\$	60,00
367	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	1	R\$	60,00	R\$	60,00
368	VALVULA SECADORA AR	PÇ	1	R\$	1.012,00	R\$	1.012,00
369	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	1	R\$	920,00	R\$	920,00
370	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	1	R\$	60,00	R\$	60,00
371	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$	56,50	R\$	452,00
372	FILTRO AR	PÇ	1	R\$	120,00	R\$	120,00
373	PINO CENTRO	PÇ	5	R\$	13,00	R\$	65,00
374	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	2	R\$	66,00	R\$	132,00
375	TUBO QUADRADO	PC	1	R\$	310,00	R\$	310,00
376	MAO DE OBRA PINTURA	HR	100	R\$	70,00	R\$	7.000,00
377	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	100	R\$	70,00	R\$	7.000,00
378	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	80,00	R\$	4.000,00
379	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$	80,00	R\$	5.600,00
380	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$	80,00	R\$	8.000,00
TOTAL							R\$ 61.590,00

LOTE 09 - SPRINTER 313 CDI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
381	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 363,00	R\$	726,00
382	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 99,00	R\$	198,00
383	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$ 92,00	R\$	184,00
384	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 52,00	R\$	104,00
385	BUCHA DIANTEIRA PARTE ESQUERDA	UN	2	R\$ 40,00	R\$	80,00
386	BANDEJA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 865,00	R\$	1.730,00
387	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 113,00	R\$	226,00
388	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$ 2.605,00	R\$	2.605,00
389	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	R\$ 80,00	R\$	160,00
390	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	R\$ 61,00	R\$	122,00
391	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 147,00	R\$	294,00
392	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 778,00	R\$	778,00
393	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 160,00	R\$	320,00
394	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	2	R\$ 200,00	R\$	400,00
395	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	3	R\$ 38,00	R\$	114,00

396	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3	R\$	70,00	R\$	210,00
397	FILTRO SEPARADOR AGUA /OLEO	UN	3	R\$	83,00	R\$	249,00
398	FILTRO DE AR	UN	3	R\$	79,00	R\$	237,00
399	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	360,00	R\$	360,00
400	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	82,00	R\$	246,00
401	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	92,00	R\$	184,00
402	TURBINA	UN	1	R\$	3.710,00	R\$	3.710,00
403	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$	275,00	R\$	275,00
404	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	580,00	R\$	580,00
405	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$	205,00	R\$	205,00
406	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	32,00	R\$	64,00
407	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$	83,00	R\$	249,00
408	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	810,00	R\$	1.620,00
409	BORRACHA VIDRO PORTA LATERAL	UN	2	R\$	195,00	R\$	390,00
410	BORRACHA VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	2	R\$	245,00	R\$	490,00
411	BORRACHA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	370,00	R\$	370,00
412	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	170,00	R\$	170,00
413	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UN	1	R\$	115,00	R\$	115,00
414	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$	115,00	R\$	115,00
415	ESPELHO RETROVISOR DIREITO	UN	1	R\$	640,00	R\$	640,00
416	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO	UN	1	R\$	640,00	R\$	640,00
417	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	R\$	219,00	R\$	219,00
418	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	R\$	219,00	R\$	219,00
419	FAROL MILHA LADO DIREITO	UN	1	R\$	84,00	R\$	84,00
420	FAROL MILHA LADO ESQUERDO	UN	1	R\$	84,00	R\$	84,00
421	BUZINA	UN	1	R\$	75,00	R\$	75,00
422	CARRINHO SUPERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$	590,00	R\$	590,00
423	CARRINHO INFERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$	585,00	R\$	585,00
424	CARRINHO CENTRAL PORTA LATERAL	UN	1	R\$	700,00	R\$	700,00
425	VALVULA AVANÇO TURBINA	UN	1	R\$	903,00	R\$	903,00
426	POLIA BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1	R\$	200,00	R\$	200,00
427	POLIA DO VIRABREQUIM	UN	1	R\$	365,00	R\$	365,00
428	POLIA DO ALTERNADOR	UN	1	R\$	247,50	R\$	247,50
429	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
430	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
431	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	50,00	R\$	3.500,00
TOTAL							R\$ 31.931,50

LOTE 10 - SPRINTER 311 CDI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
432	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	443,00	R\$ 886,00
433	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$	124,00	R\$ 248,00
434	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$	108,00	R\$ 216,00
435	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$	52,00	R\$ 208,00
436	BARRA AXIAL	UN	2	R\$	86,00	R\$ 172,00
437	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$	3.370,00	R\$ 3.370,00
438	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$	318,50	R\$ 637,00
439	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$	160,00	R\$ 480,00
440	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$	1.490,00	R\$ 1.490,00
441	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$	198,00	R\$ 396,00
442	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$	152,00	R\$ 456,00
443	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$	33,00	R\$ 132,00
444	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$	74,50	R\$ 298,00
445	FILTRO DE AR	UN	4	R\$	73,00	R\$ 292,00
446	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$	285,00	R\$ 570,00

447	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$	310,00	R\$	620,00
448	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	375,00	R\$	375,00
449	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	105,00	R\$	315,00
450	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	113,00	R\$	226,00
451	TURBINA	UN	1	R\$	4.310,00	R\$	4.310,00
452	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$	261,50	R\$	261,50
453	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	785,00	R\$	785,00
454	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	214,00	R\$	214,00
455	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	35,50	R\$	71,00
456	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$	65,00	R\$	520,00
457	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$	61,00	R\$	183,00
458	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	843,00	R\$	1.686,00
459	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$	3.581,00	R\$	3.581,00
460	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$	229,00	R\$	229,00
461	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$	404,00	R\$	808,00
462	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$	395,00	R\$	790,00
463	BOMBA ALTA	UN	1	R\$	2.705,00	R\$	2.705,00
464	BOMBA BAIXA	UN	1	R\$	1.470,00	R\$	1.470,00
465	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$	1.670,00	R\$	6.680,00
466	VOLANTE AÇO MOTOR	UN	1	R\$	3.282,00	R\$	3.282,00
467	CABO COMANDO DAS MARCHAS	UN	1	R\$	448,00	R\$	448,00
468	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	R\$	504,00	R\$	504,00
469	PALHETA LIMPADOR (JOGO)	UN	3	R\$	138,00	R\$	414,00
470	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	44,50	R\$	89,00
471	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	85,00	R\$	170,00
472	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$	89,00	R\$	89,00
473	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
474	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
475	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	50,00	R\$	3.500,00
TOTAL							R\$ 49.176,50

LOTE 11 - SPRINTER 515 CDI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
476	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 461,00	R\$	922,00
477	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 109,00	R\$	218,00
478	TERMINAL DIREÇÃO	UN	2	R\$ 93,80	R\$	187,60
479	BUCHA BANDEJA DIANTEIR A PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 94,00	R\$	188,00
480	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	UN	2	R\$ 123,00	R\$	246,00
481	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 131,50	R\$	263,00
482	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 128,00	R\$	256,00
483	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$ 275,00	R\$	825,00
484	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 997,00	R\$	997,00
485	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 325,00	R\$	650,00
486	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$ 282,40	R\$	847,20
487	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$ 65,00	R\$	260,00
488	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 154,50	R\$	618,00
489	FILTRO AR	UN	4	R\$ 71,00	R\$	284,00
490	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$ 3.756,00	R\$	3.756,00
491	BOMBA AGUA	UN	1	R\$ 375,00	R\$	375,00
492	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$ 85,00	R\$	255,00
493	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$ 99,50	R\$	199,00
494	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 787,00	R\$	787,00
495	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$ 220,00	R\$	220,00
496	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$ 35,90	R\$	71,80
497	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$ 131,50	R\$	394,50

R

498	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$ 65,80	R\$ 526,40
499	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$ 61,50	R\$ 184,50
500	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
501	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00
502	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$ 229,50	R\$ 229,50
503	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
504	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
505	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$ 1.674,00	R\$ 6.696,00
506	DISCO FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
507	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$ 315,50	R\$ 631,00
508	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
509	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
510	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
511	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 797,50	R\$ 1.595,00
512	BIELETA	UN	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00
513	PORCA DE RODA	UN	16	R\$ 11,50	R\$ 184,00
514	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 721,50	R\$ 721,50
515	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
516	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
517	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
TOTAL					R\$ 40.591,00

LOTE 12 - RENAULT MASTER EURO 2.3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
518	TERMINAL DREÇÃO	UN	4	R\$ 175,50	R\$ 702,00
519	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 137,50	R\$ 550,00
520	BARRA AXIAL	UN	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
521	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 398,50	R\$ 1.594,00
522	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN	6	R\$ 235,50	R\$ 1.413,00
523	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UN	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
524	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UN	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
525	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
526	FILTRO DE AR	UN	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
527	BOMBA AGUA	UN	2	R\$ 227,50	R\$ 455,00
528	CORREIA ALTERNADOR	UN	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
529	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	4	R\$ 135,50	R\$ 542,00
530	PALHETA LIMPADOR (jogo)	UN	3	R\$ 77,50	R\$ 232,50
531	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$ 1.562,50	R\$ 6.250,00
532	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (JOGO)	UN	3	R\$ 368,00	R\$ 1.104,00
533	DISCO DE FREIO TRASEIRO (JOGO)	UN	3	R\$ 343,50	R\$ 1.030,50
534	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 524,00	R\$ 2.096,00
535	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 310,50	R\$ 1.242,00
536	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	4	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
537	RETROVISOR LADO DIREITO	UN	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
538	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
539	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
540	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
541	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UN	4	R\$ 311,00	R\$ 1.244,00
542	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 3.295,00	R\$ 6.590,00
543	CALOTA RODA	UN	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
544	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$ 86,50	R\$ 86,50
545	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$ 322,50	R\$ 645,00
546	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 790,50	R\$ 1.581,00
547	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00
548	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00

R

549	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
550	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
551	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	50,00	R\$	3.500,00
TOTAL						R\$	45.622,50

LOTE 13 - PEÇAS DE USO GERAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
552	LAMPADA H7 24V	PÇ	10	R\$ 60,00	R\$	600,00	
553	LAMPADA H7 12V	PÇ	5	R\$ 40,00	R\$	200,00	
554	LAMPADA H1 12V	PÇ	15	R\$ 25,00	R\$	375,00	
555	LAMPADA H1 24V	PÇ	10	R\$ 40,00	R\$	400,00	
556	LAMPADA 1 POLO 24V	PÇ	40	R\$ 5,00	R\$	200,00	
557	LAMPADA 2 POLO 24V	PÇ	20	R\$ 9,00	R\$	180,00	
558	LAMPADA H3 12V	PÇ	5	R\$ 25,00	R\$	125,00	
559	LAMPADA H3 24V	PÇ	15	R\$ 40,00	R\$	600,00	
560	LAMPADA H4 12V	PÇ	4	R\$ 25,00	R\$	100,00	
561	LAMPADA H4 24V	PÇ	20	R\$ 38,00	R\$	760,00	
562	LAMPADA 1 POLO 12V	PÇ	20	R\$ 4,50	R\$	90,00	
563	LAMPADA 2 POLO 12V	PÇ	30	R\$ 4,99	R\$	149,70	
564	LAMPADA 24V 5W	PÇ	10	R\$ 4,30	R\$	43,00	
565	LAMPADA 24V PINGAO	PÇ	10	R\$ 4,30	R\$	43,00	
566	FUSIVEL 10 AMPERES	PÇ	40	R\$ 0,60	R\$	24,00	
567	FUSIVEL 15 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$	18,00	
568	FUSIVEL 20 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$	18,00	
569	FUSIVEL 25 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$	18,00	
570	FUSIVEL 30 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,60	R\$	18,00	
571	ADITIVO RADIADOR	LT	35	R\$ 25,00	R\$	875,00	
572	FLUIDO FREIO DOT4	UNID	20	R\$ 20,00	R\$	400,00	
573	BATERIA 105 AMPERES	UNID	6	R\$ 600,00	R\$	3.600,00	
574	BATERIA 150 AMPERES	UNID	12	R\$ 750,00	R\$	9.000,00	
575	FITA ISOLANTE	PÇ	40	R\$ 4,50	R\$	180,00	
576	MANOPLA CAMBIO	PÇ	6	R\$ 68,00	R\$	408,00	
577	REBITE LONA FREIO	PÇ	1000	R\$ 0,50	R\$	500,00	
578	FITA TECIDO	PÇ	20	R\$ 16,00	R\$	320,00	
579	FAIXA REFLETIVA ESQUERDA	PÇ	15	R\$ 9,50	R\$	142,50	
580	FAIXA REFLETIVA DIREITA	PÇ	15	R\$ 9,50	R\$	142,50	
581	FAIXA REFLETIVA	PÇ	10	R\$ 115,50	R\$	1.155,00	
582	TINTA SPRAY	UNID	30	R\$ 25,00	R\$	750,00	
583	SPRAY DESENGRIPANTE	UNID	5	R\$ 13,50	R\$	67,50	
584	MASSA PLASTICA	PÇ	20	R\$ 60,00	R\$	1.200,00	
585	LIXA 220	PÇ	100	R\$ 4,50	R\$	450,00	
586	TINNER 5 LITROS	GL	15	R\$ 73,00	R\$	1.095,00	
587	CATALIZADOR PINTURA PU	UNID	30	R\$ 70,00	R\$	2.100,00	
588	TINTA PINTURA PU	UNID	30	R\$ 71,50	R\$	2.145,00	
589	FILTRO SECADOR AR	PÇ	10	R\$ 118,00	R\$	1.180,00	
590	TERMINAL BATERIA	PC	10	R\$ 10,00	R\$	100,00	
591	COLA SILICONE	PÇ	20	R\$ 12,00	R\$	240,00	
592	CARGA GAS AR CONDICIONADO	UNID	5	R\$ 150,00	R\$	750,00	
593	SIRENE RÉ	PÇ	5	R\$ 40,00	R\$	200,00	
594	CHAPAS FERRO	KG	1000	R\$ 19,50	R\$	19.500,00	
595	GRAXA PINO	KG	50	R\$ 12,00	R\$	600,00	
596	GRAXA ROLAMENTOS	KG	50	R\$ 25,00	R\$	1.250,00	
597	OLEO ATF LUBRIFICANTE	LT	50	R\$ 20,00	R\$	1.000,00	
598	OLEO 5W40 LUBRIFICANTE SINTETICO	LT	20	R\$ 38,00	R\$	760,00	
599	OLEO 5W30 LUBRIFICANTE DIESEL SINTETICO	LT	25	R\$ 48,00	R\$	1.200,00	

600	OLEO 80W LUBRIFICANTE	LT	200	R\$	18,00	R\$	3.600,00
601	OLEO 85W140 LUBRIFICANTE	LT	200	R\$	18,50	R\$	3.700,00
602	OLEO W68 LUBRIFICANTE	LT	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
603	OLEO 15W40 LUBRIFICANTE DIESEL	LT	400	R\$	23,00	R\$	9.200,00
604	MAO OBRA ELETRICA	HR	100	R\$	70,00	R\$	7.000,00
TOTAL							R\$ 87.772,20

TOTAL GERAL							R\$ 1.004.773,70
-------------	--	--	--	--	--	--	------------------

UM MILHÃO E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

LUIZ ALVES, 10 de Agosto de 2021.

Rodrigo Valdir Hostins
Auto Mecânica RH Ltda. - ME
 CNPJ 13.111.225/0001-67 • Inscr. Est. 256.300.178
 Fone: (47) 3377-0583



HINKEL OFICINA MECANICA LTDA

CNPJ: 11.641.749/0001-34

I.E.: 256051305

Rua Doutor Pedro Zimmermann, 11400 - Itoupava Central

CEP: 89.068-971 - Blumenau - Santa Catarina



ORÇAMENTO PEÇAS E SERVIÇOS

LOTE 01 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO MODELO IVECO EURO CARGO 230E24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PINO CENTRO	PÇ	4	R\$ 14,98	R\$ 59,92
2	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 674,10	R\$ 1.348,20
3	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 4.205,10	R\$ 4.205,10
4	SERVO EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 1.145,54	R\$ 1.145,54
5	TERMINAL DIRECAO L.D	PÇ	2	R\$ 158,36	R\$ 316,72
6	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	2	R\$ 158,36	R\$ 316,72
7	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 90,95	R\$ 181,90
8	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 460,10	R\$ 3.680,80
9	BALANÇA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 444,05	R\$ 888,10
10	PINO BALANÇA SUSPENÇÃO	PÇ	4	R\$ 128,40	R\$ 513,60
11	MOLA MESTRE DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 572,45	R\$ 1.144,90
12	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$ 877,40	R\$ 1.754,80
13	LONA FREIO	JG	4	R\$ 256,80	R\$ 1.027,20
14	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	1	R\$ 350,96	R\$ 350,96
15	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 292,11	R\$ 584,22
16	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 337,05	R\$ 674,10
17	BARRA CURTA DIRECAO	PÇ	1	R\$ 726,53	R\$ 726,53
18	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 340,26	R\$ 680,52
19	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 266,97	R\$ 533,93
20	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$ 163,71	R\$ 327,42
21	CORREIA MICRO V	PÇ	2	R\$ 134,82	R\$ 269,64
22	BOMBA D ÁGUA	PÇ	1	R\$ 479,36	R\$ 479,36
23	PARABRISA	PÇ	1	R\$ 1.391,00	R\$ 1.391,00
24	HELICE MOTOR	PÇ	1	R\$ 1.605,00	R\$ 1.605,00
25	MOLA CUICA FREIO	PÇ	4	R\$ 110,75	R\$ 442,98
26	DIAFRAGMA CUICA 6	PÇ	4	R\$ 34,78	R\$ 139,10
27	DIAFRAGMA CUICA 8'	PÇ	6	R\$ 40,66	R\$ 243,96
28	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$ 330,10	R\$ 660,19
29	CATRACA DE FREIO	PÇ	4	R\$ 191,53	R\$ 766,12
30	TAMBOR FREIO	PÇ	4	R\$ 770,40	R\$ 3.081,60
31	RETENTOR RODA TRAÇÃO	PÇ	4	R\$ 62,60	R\$ 250,38
32	RETENTOR RODA TRUCK	PÇ	2	R\$ 29,96	R\$ 59,92
33	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 123,05	R\$ 246,10
34	FILTRO RACOR	PÇ	2	R\$ 169,06	R\$ 338,12
35	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 151,94	R\$ 303,88
36	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR	PÇ	2	R\$ 133,75	R\$ 267,50
37	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 195,81	R\$ 391,62
38	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$ 101,12	R\$ 808,92
39	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
40	MAO DE OBRA PINTURA	HR	70	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00
41	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	70	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00

8

42	MAO DE OBRA TORNO	HR	70	R\$	72,00	R\$	5.040,00
43	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$	64,00	R\$	4.480,00
44	MAO DE OBRA MECANICA	HR	150	R\$	72,00	R\$	10.800,00
TOTAL						R\$	62.690,57

LOTE 02 - PEÇAS PARA 06 CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB- 2726K; ;MB-2729K E AXOR 3131

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	4	R\$ 340,26	R\$ 1.361,04
46	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	4	R\$ 319,40	R\$ 1.277,58
47	SERVO EMBREAGEM	PÇ	3	R\$ 1.337,50	R\$ 4.012,50
48	ATUADOR DE EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 869,91	R\$ 1.739,82
49	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	4	R\$ 4.526,10	R\$ 18.104,40
50	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	6	R\$ 369,15	R\$ 2.214,90
51	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	6	R\$ 299,60	R\$ 1.797,60
52	COROA PINHÃO DIFERENCIAL INVERTIDA	PÇ	4	R\$ 4.419,10	R\$ 17.676,40
53	COROA PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO	PÇ	4	R\$ 4.419,10	R\$ 17.676,40
54	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	4	R\$ 388,41	R\$ 1.553,64
55	TURBINA MOTOR	PÇ	1	R\$ 4.247,90	R\$ 4.247,90
56	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	5	R\$ 233,26	R\$ 1.166,30
57	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	5	R\$ 233,26	R\$ 1.166,30
58	TAMBOR FREIO	PÇ	12	R\$ 1.005,80	R\$ 12.069,60
59	HELICE MOTOR	PÇ	2	R\$ 997,24	R\$ 1.994,48
60	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	PÇ	2	R\$ 1.358,90	R\$ 2.717,80
61	MANGUEIRA INTERCOOLER	PÇ	3	R\$ 155,15	R\$ 465,45
62	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	3	R\$ 96,30	R\$ 288,90
63	BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	3	R\$ 1.950,61	R\$ 5.851,83
64	CAIXA SATELITE COMPLETA	PÇ	3	R\$ 6.045,50	R\$ 18.136,50
65	BATENTE MOLA	PÇ	4	R\$ 62,06	R\$ 248,24
66	BARRA DIRECAO CURTA	PÇ	3	R\$ 609,90	R\$ 1.829,70
67	ELETROVENTILADOR INTERNO	PÇ	3	R\$ 176,55	R\$ 529,65
68	REFIL FILTRO CLIMATIZADOR	PÇ	5	R\$ 43,87	R\$ 219,35
69	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	15	R\$ 44,41	R\$ 666,08
70	MOLA MESTRE DIANTEIRA	PÇ	8	R\$ 765,05	R\$ 6.120,40
71	BUCHA BRAÇO TENSOR	PÇ	18	R\$ 219,35	R\$ 3.948,30
72	ROLAMENTO BALANÇA	PÇ	10	R\$ 376,64	R\$ 3.766,40
73	RETENTOR BALANÇA	KT	8	R\$ 228,98	R\$ 1.831,84
74	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR	PÇ	4	R\$ 224,70	R\$ 898,80
75	ACABAMENTO ESTRIBO	PÇ	4	R\$ 330,63	R\$ 1.322,52
76	ESPELHO RETROVISOR	PÇ	4	R\$ 223,10	R\$ 892,38
77	ACABAMENTO PARA CHOQUE	PÇ	4	R\$ 206,51	R\$ 826,04
78	TAMPA CAIXA BATERIA	PÇ	2	R\$ 171,20	R\$ 342,40
79	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	4	R\$ 367,01	R\$ 1.468,04
80	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	PÇ	12	R\$ 818,55	R\$ 9.822,60
81	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	10	R\$ 476,15	R\$ 4.761,50
82	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	6	R\$ 56,18	R\$ 337,05
83	BOMBA HIDRAULICA	PÇ	3	R\$ 2.354,00	R\$ 7.062,00
84	TOMADA FORÇA	PÇ	3	R\$ 2.482,40	R\$ 7.447,20
85	CUBO DE RODA	PÇ	6	R\$ 909,50	R\$ 5.457,00
86	LONA FREIO	JG	15	R\$ 248,24	R\$ 3.723,60
87	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	3	R\$ 4.082,05	R\$ 12.246,15
88	PLANETARIA BLOQUEIO	PÇ	3	R\$ 765,05	R\$ 2.295,15

8



89	EIXO COMPENSADOR	PÇ	1	R\$	1.819,00	R\$	1.819,00
90	PARABARRO	PÇ	6	R\$	97,91	R\$	587,43
91	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	3	R\$	339,73	R\$	1.019,18
92	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	4	R\$	907,36	R\$	3.629,44
93	CRUZETA CARDAN	PÇ	10	R\$	304,42	R\$	3.044,15
94	CRUZETA DO DIFERENCIAL	PÇ	3	R\$	1.412,40	R\$	4.237,20
95	CUICA DE FREIO	PÇ	4	R\$	441,38	R\$	1.765,50
96	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	5	R\$	647,35	R\$	3.236,75
97	SEMI EIXO	PÇ	4	R\$	1.209,10	R\$	4.836,40
98	MANGUEIRA HIDRALICA CACAMBA PRINCIPAL	PÇ	5	R\$	440,84	R\$	2.204,20
99	ROLAMENTO EIXO TRANSFERENCIA	PÇ	3	R\$	558,54	R\$	1.675,62
100	JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	18	R\$	35,85	R\$	645,21
101	PARA BRISA	PÇ	2	R\$	1.082,84	R\$	2.165,68
102	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA ABS	PÇ	4	R\$	647,89	R\$	2.591,54
103	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	8	R\$	233,26	R\$	1.866,08
104	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$	433,35	R\$	1.733,40
105	RETENTOR PINHAO EXTERNO	PÇ	8	R\$	68,48	R\$	547,84
106	RETENTOR PINHAO INTERNO	PC	8	R\$	83,46	R\$	667,68
107	ROLAMENTO BERSO	PÇ	5	R\$	337,05	R\$	1.685,25
108	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	5	R\$	676,24	R\$	3.381,20
109	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	8	R\$	337,05	R\$	2.696,40
110	FEIXE MOLA CABINE	PÇ	2	R\$	253,59	R\$	507,18
111	COXIM MOTOR	PÇ	6	R\$	986,54	R\$	5.919,24
112	FILTRO RACOR	PÇ	10	R\$	162,64	R\$	1.626,40
113	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	10	R\$	55,11	R\$	551,05
114	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	10	R\$	79,72	R\$	797,15
115	FILTRO AR	PÇ	12	R\$	162,11	R\$	1.945,26
116	VALVULA SECADORA AR	PÇ	3	R\$	1.209,10	R\$	3.627,30
117	REPARO VALVULA SECADORA	PÇ	5	R\$	323,14	R\$	1.615,70
118	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	3	R\$	1.016,50	R\$	3.049,50
119	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	5	R\$	70,62	R\$	353,10
120	PINO CENTRO	PÇ	10	R\$	14,45	R\$	144,45
121	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	8	R\$	84,00	R\$	671,96
122	GRAMPO MOLA	PÇ	16	R\$	80,25	R\$	1.284,00
123	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	PC	2	R\$	128,40	R\$	256,80
124	ROLAMENTO DIFERENCIAL	PC	4	R\$	444,05	R\$	1.776,20
125	RODA DISCO	PC	2	R\$	1.369,60	R\$	2.739,20
126	ROLAMENTO PILOTO	PC	4	R\$	149,80	R\$	599,20
127	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$	84,00	R\$	420,00
128	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
129	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
130	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
131	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$	64,00	R\$	12.800,00
132	MAO DE OBRA MECANICA	HR	500	R\$	72,00	R\$	36.000,00
TOTAL							R\$ 359.500,56

LOTE 03 - PEÇAS PARA 02 CAMINHÃO DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELO: ATEGO 2429 ATEGO 1729					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
133	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 262,15	R\$ 524,30
134	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 278,20	R\$ 556,40
135	SERVO EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 1.082,84	R\$ 2.165,68
136	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$ 4.494,00	R\$ 8.988,00
137	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 299,60	R\$ 599,20

138	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 262,15	R\$ 524,30
139	COROA PINHAÕ DIFERENCIAL	JG	2	R\$ 5.403,50	R\$ 10.807,00
140	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	2	R\$ 395,90	R\$ 791,80
141	TURBINA MOTOR	PÇ	1	R\$ 4.263,95	R\$ 4.263,95
142	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	2	R\$ 203,30	R\$ 406,60
143	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	2	R\$ 203,30	R\$ 406,60
144	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	2	R\$ 353,10	R\$ 706,20
145	1ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 1.230,50	R\$ 2.461,00
146	2ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 1.059,30	R\$ 2.118,60
147	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	2	R\$ 62,06	R\$ 124,12
148	JOGO ANEIS MOTOR	PC	6	R\$ 353,10	R\$ 2.118,60
149	JOGO PISTAO MOTOR	PC	6	R\$ 1.123,50	R\$ 6.741,00
150	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	JG	1	R\$ 2.461,00	R\$ 2.461,00
151	BRONZINA BIELA	JG	1	R\$ 3.028,10	R\$ 3.028,10
152	BRONZINA MANCAL	JG	1	R\$ 1.819,00	R\$ 1.819,00
153	VALVULA ADMISSÃO	PC	12	R\$ 77,04	R\$ 924,48
154	VALVULA ESCAPE	PC	6	R\$ 72,76	R\$ 436,56
155	BOMBA OLEO MOTOR	PC	1	R\$ 1.307,54	R\$ 1.307,54
156	BUCHA BIELA	PC	6	R\$ 110,75	R\$ 664,47
157	CAMISA MOTOR	PÇ	6	R\$ 181,90	R\$ 1.091,40
158	BOMBA HIDRAULICA	PÇ	1	R\$ 2.407,50	R\$ 2.407,50
159	TOMADA FORCA	PÇ	1	R\$ 2.454,58	R\$ 2.454,58
160	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$ 783,24	R\$ 1.566,48
161	LONA FREIO	JG	12	R\$ 267,50	R\$ 3.210,00
162	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	1	R\$ 2.065,10	R\$ 2.065,10
163	APOIO MOLA	PÇ	4	R\$ 229,94	R\$ 919,77
164	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	6	R\$ 374,50	R\$ 2.247,00
165	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	PÇ	2	R\$ 336,94	R\$ 673,89
166	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$ 918,06	R\$ 918,06
167	CRUZETA CARDAN	PÇ	4	R\$ 299,60	R\$ 1.198,40
168	SUPORTE CENTRAL BALANÇA	PÇ	2	R\$ 1.014,36	R\$ 2.028,72
169	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	PÇ	8	R\$ 149,80	R\$ 1.198,40
170	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	PÇ	8	R\$ 197,95	R\$ 1.583,60
171	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
172	BALANÇA TRUCK SUSPENÇÃO	PÇ	4	R\$ 417,30	R\$ 1.669,20
173	FAROL SINALIZADOR	PÇ	4	R\$ 317,79	R\$ 1.271,16
174	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	4	R\$ 44,41	R\$ 177,62
175	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	4	R\$ 58,85	R\$ 235,40
176	PALHETA LIMPADOR	PÇ	6	R\$ 107,00	R\$ 642,00
177	BOTAO PARTIDA	PÇ	5	R\$ 44,94	R\$ 224,70
178	RELE PISCA	PÇ	2	R\$ 44,41	R\$ 88,81
179	DUTO RIGIDO OLEO MOTOR	PÇ	1	R\$ 1.075,35	R\$ 1.075,35
180	ROLAMENTO GUIA CORREIA	PÇ	2	R\$ 267,50	R\$ 535,00
181	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	1	R\$ 870,98	R\$ 870,98
182	BIELETA ESTABILIZADOR	PC	2	R\$ 753,28	R\$ 1.506,56
183	FAROL AUXILIAR	PÇ	6	R\$ 85,60	R\$ 513,60
184	FAROL MILHA	PÇ	4	R\$ 70,62	R\$ 282,48
185	MANGUEIRA HIDRAULICA	PÇ	10	R\$ 454,75	R\$ 4.547,50
186	LANTERNA PISCA	PÇ	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
187	BUCHA TIRANTE	PÇ	16	R\$ 70,62	R\$ 1.129,92
188	TUBO METALICO ESCAPAMENTO	PÇ	2	R\$ 331,70	R\$ 663,40
189	PINO BALANÇA	PÇ	4	R\$ 117,70	R\$ 470,80
190	MANGUEIRA HIDRAULICA PRINCIPAL	PÇ	2	R\$ 912,71	R\$ 1.825,42

191	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	2	R\$	363,80	R\$	727,60
192	PINO PATIM FREIO	PÇ	10	R\$	37,45	R\$	374,50
193	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$	316,72	R\$	633,44
194	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	2	R\$	433,35	R\$	866,70
195	SEMI EIXO	PÇ	2	R\$	1.121,36	R\$	2.242,72
196	FLEXIVEL FREIO	PÇ	4	R\$	149,80	R\$	599,20
197	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	551,05	R\$	1.102,10
198	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$	431,21	R\$	1.724,84
199	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	6	R\$	211,86	R\$	1.271,16
200	RETENTOR PINHAO	PC	2	R\$	86,67	R\$	173,34
201	ROLAMENTO BERSO	PÇ	1	R\$	310,30	R\$	310,30
202	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	1	R\$	331,70	R\$	331,70
203	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	2	R\$	347,75	R\$	695,50
204	COXIM MOTOR	PÇ	4	R\$	995,10	R\$	3.980,40
205	FILTRO RACOR	PÇ	3	R\$	149,80	R\$	449,40
206	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	3	R\$	74,90	R\$	224,70
207	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	3	R\$	94,16	R\$	282,48
208	VALVULA SECADORA AR	PÇ	1	R\$	1.198,40	R\$	1.198,40
209	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	1	R\$	1.027,20	R\$	1.027,20
210	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	2	R\$	69,55	R\$	139,10
211	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$	80,25	R\$	642,00
212	PINO CENTRO	PÇ	10	R\$	14,45	R\$	144,45
213	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	R\$	80,25	R\$	321,00
214	FILTRO AR	PÇ	3	R\$	192,60	R\$	577,80
215	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$	84,00	R\$	420,00
216	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
217	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
218	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
219	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$	64,00	R\$	12.800,00
220	MAO DE OBRA MECANICA	HR	350	R\$	72,00	R\$	25.200,00
TOTAL							R\$ 198.592,83

LOTE 04 - PEÇAS PARA CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 123,05	R\$ 246,10
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 149,80	R\$ 299,60
223	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 425,86	R\$ 425,86
224	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 1.958,10	R\$ 1.958,10
225	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 128,40	R\$ 256,80
226	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 151,94	R\$ 303,88
227	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 37,45	R\$ 74,90
228	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	1	R\$ 310,30	R\$ 310,30
229	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO	PÇ	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
230	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	4	R\$ 21,40	R\$ 85,60
231	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 363,80	R\$ 727,60
232	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 355,24	R\$ 710,48
233	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	PÇ	1	R\$ 51,36	R\$ 51,36
234	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO	PÇ	2	R\$ 160,50	R\$ 321,00
235	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 32,10	R\$ 64,20
236	JOGO EMBUCHAMENTO SUSPENÇÃO	JG	1	R\$ 379,85	R\$ 379,85
237	CUBO DE RODA	PÇ	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00
238	LONA FREIO	JG	2	R\$ 230,05	R\$ 460,10
239	MIOLO CAIXA SATELITE	PÇ	1	R\$ 1.712,00	R\$ 1.712,00

240	ARANHA TRAVA	PÇ	2	R\$	16,59	R\$	33,17
241	BARRA DIRECAO CURTA	PÇ	1	R\$	548,91	R\$	548,91
242	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	PÇ	1	R\$	288,90	R\$	288,90
243	REPARO MOTOR PARTIDA	PÇ	2	R\$	32,10	R\$	64,20
244	REGULADOR VOLTAGEM	PÇ	1	R\$	216,14	R\$	216,14
245	BOBINA CAMPO	PÇ	1	R\$	208,65	R\$	208,65
246	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$	353,10	R\$	353,10
247	CRUZETA CARDAN	PÇ	2	R\$	120,38	R\$	240,75
248	RELE AUXILIAR	PÇ	2	R\$	21,40	R\$	42,80
249	MANGUEIRA CABINE LIMPEZA	PÇ	1	R\$	60,99	R\$	60,99
250	ROLAMENTO PINHÃO	PÇ	1	R\$	353,10	R\$	353,10
251	SEMI EIXO	PÇ	1	R\$	979,05	R\$	979,05
252	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	1	R\$	123,05	R\$	123,05
253	VEDADOR SINTETICO COLA	PÇ	1	R\$	26,75	R\$	26,75
254	PORTA ESCOVA	PÇ	2	R\$	64,20	R\$	128,40
255	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$	58,85	R\$	58,85
256	ROLAMENTO COLO PINHAO	PÇ	1	R\$	211,33	R\$	211,33
257	ROLAMENTO LATERAL COROA	PÇ	2	R\$	224,70	R\$	449,40
258	COXIM MOTOR	PÇ	2	R\$	160,50	R\$	321,00
259	FILTRO RACOR	PÇ	2	R\$	96,30	R\$	192,60
260	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$	53,50	R\$	107,00
261	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	4	R\$	32,10	R\$	128,40
262	CABO ACELERADOR	PÇ	1	R\$	156,22	R\$	156,22
263	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	1	R\$	21,40	R\$	21,40
264	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$	51,36	R\$	410,88
265	FILTRO AR	PÇ	2	R\$	96,30	R\$	192,60
266	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	R\$	84,53	R\$	338,12
267	PINO CENTRO	PÇ	4	R\$	13,91	R\$	55,64
268	MAO DE OBRA TORNO	HR	30	R\$	74,50	R\$	2.235,00
269	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	83,00	R\$	4.150,00
270	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	83,00	R\$	5.810,00
TOTAL							R\$ 27.589,63

LOTE 05 - PEÇAS PARA A 02 SPRINTER 415 CDI E SPRINTER 416 CDI

TEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
271	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	R\$ 77,04	R\$ 154,08
272	PIVO SUSPENCAO	PÇ	4	R\$ 160,50	R\$ 642,00
273	TERMINAL DIRECAO	PÇ	4	R\$ 192,60	R\$ 770,40
274	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 437,10	R\$ 874,19
275	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 302,81	R\$ 605,62
276	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	PÇ	4	R\$ 160,50	R\$ 642,00
277	POLIA CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	R\$ 104,86	R\$ 209,72
278	BATENTE SUSPENCAO TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 181,90	R\$ 363,80
279	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$ 223,63	R\$ 447,26
280	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	PÇ	2	R\$ 388,41	R\$ 776,82
281	PASTILHA FREIO TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 335,98	R\$ 671,96
282	SAPATA FREIO TRASEIRO	PÇ	2	R\$ 325,28	R\$ 650,56
283	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 333,84	R\$ 667,68
284	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 48,15	R\$ 96,30
285	FILTRO CABINE	PÇ	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20
286	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 96,30	R\$ 192,60
287	DISCO FREIO DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 230,05	R\$ 920,20
288	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	PÇ	1	R\$ 1.487,30	R\$ 1.487,30

289	ELETROVENTILADOR CONDENSADOR	PÇ	2	R\$ 980,12	R\$ 1.960,24
290	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	PÇ	2	R\$ 64,20	R\$ 128,40
291	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	PÇ	1	R\$ 502,90	R\$ 502,90
292	SENSOR FLUXO AR	PÇ	1	R\$ 1.594,30	R\$ 1.594,30
293	BORRACHA PORTA TRASEIRA	PÇ	1	R\$ 654,84	R\$ 654,84
294	BOMBA AGUA	PÇ	1	R\$ 620,60	R\$ 620,60
295	DISCO FREIO TRASEIRO	PÇ	4	R\$ 203,30	R\$ 813,20
296	BIELETA DIANTEIRA	PC	2	R\$ 124,12	R\$ 248,24
297	FECHADURA PORTA	PC	1	R\$ 802,50	R\$ 802,50
298	FECHADURA PORTA LATERAL	PC	1	R\$ 3.531,00	R\$ 3.531,00
299	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2	R\$ 845,30	R\$ 1.690,60
300	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
301	MAO DE OBRA PINTURA	HR	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
302	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
303	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
304	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
305	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
TOTAL					R\$ 52.150,51

LOTE 06 - PEÇAS PARA GOL G7 1.0 MSI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
306	BATERIA 60 AMPERES	PÇ	1	R\$ 374,50	R\$ 374,50
307	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00
308	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 115,56	R\$ 231,12
309	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$ 69,55	R\$ 139,10
310	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 62,06	R\$ 124,12
311	CILINDRO RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$ 29,43	R\$ 58,85
312	PIVO SUSPENCAO	PÇ	2	R\$ 90,42	R\$ 180,83
313	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	PÇ	1	R\$ 58,85	R\$ 58,85
314	TERMINAL DIRECAO DIREITO	PÇ	1	R\$ 58,85	R\$ 58,85
315	JUNTA HOMOCINETICA	PÇ	2	R\$ 262,15	R\$ 524,30
316	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	PÇ	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
317	SILENCIOSO FINAL	PÇ	1	R\$ 193,14	R\$ 193,14
318	CORREIA MICRO V 6PK1200 ELASTICA	PÇ	1	R\$ 64,20	R\$ 64,20
319	CORREIA MICRO V 6PK762 ELASTICA	PÇ	1	R\$ 67,41	R\$ 67,41
320	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	PÇ	1	R\$ 128,40	R\$ 128,40
321	VELA IGNICAO	PÇ	3	R\$ 26,75	R\$ 80,25
322	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80
323	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	2	R\$ 24,61	R\$ 49,22
324	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	1	R\$ 21,40	R\$ 21,40
325	FILTRO CABINE	PÇ	1	R\$ 26,75	R\$ 26,75
326	FILTRO AR	PÇ	2	R\$ 128,40	R\$ 256,80
327	BOBINA IGNICAO	PÇ	1	R\$ 246,10	R\$ 246,10
328	DISCO FREIO DIANTEIRO	PÇ	2	R\$ 83,46	R\$ 166,92
329	MAO DE OBRA TORNO	HR	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
330	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
331	MAO DE OBRA MECANICA	HR	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
TOTAL					R\$ 6.523,41

LOTE 07 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO FORD CARGO 1721

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
332	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$ 278,20	R\$ 556,40
333	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$ 299,60	R\$ 599,20

334	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$	3.905,50	R\$	7.811,00
335	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	PÇ	2	R\$	262,15	R\$	524,30
336	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	PÇ	2	R\$	262,15	R\$	524,30
337	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	1	R\$	411,95	R\$	411,95
338	TERMINAL DIREÇÃO L.D	PÇ	1	R\$	171,20	R\$	171,20
339	TERMINAL DIREÇÃO L.E	PÇ	1	R\$	171,20	R\$	171,20
340	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	6	R\$	57,78	R\$	346,68
341	1ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	1.068,93	R\$	2.137,86
342	2ºMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	995,10	R\$	1.990,20
343	CUBO DE RODA	PÇ	2	R\$	775,75	R\$	1.551,50
344	LONA FREIO	JG	2	R\$	246,10	R\$	492,20
345	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	PÇ	6	R\$	367,01	R\$	2.202,06
346	REGULADOR DE VOLTAGEM	PÇ	1	R\$	337,05	R\$	337,05
347	BOMBA D' ÁGUA	PÇ	1	R\$	436,03	R\$	436,03
348	FAROL SINALIZADOR	PÇ	4	R\$	310,30	R\$	1.241,20
349	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PÇ	2	R\$	46,01	R\$	92,02
350	RETENTOR RODA TRASEIRA	PÇ	2	R\$	58,85	R\$	117,70
351	PALHETA LIMPADOR	PÇ	2	R\$	105,93	R\$	211,86
352	BOTAO PARTIDA	PÇ	2	R\$	34,24	R\$	68,48
353	RELE PISCA	PÇ	2	R\$	48,15	R\$	96,30
354	HELICE MOTOR	PÇ	1	R\$	330,10	R\$	330,10
355	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	1	R\$	749,00	R\$	749,00
356	FAROL AUXILIAR	PÇ	6	R\$	98,98	R\$	593,85
357	FAROL MILHA	PÇ	4	R\$	72,76	R\$	291,04
358	LANTERNA PISCA	PÇ	2	R\$	63,13	R\$	126,26
359	BUCHA TIRANTE	PÇ	8	R\$	79,72	R\$	637,72
360	CUICA DE FREIO	PÇ	2	R\$	333,84	R\$	667,68
361	CATRACA DE FREIO	PÇ	4	R\$	208,65	R\$	834,60
362	FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	R\$	337,05	R\$	1.348,20
363	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$	96,30	R\$	96,30
364	COXIM MOTOR	PÇ	2	R\$	385,20	R\$	770,40
365	FILTRO RACOR	PÇ	1	R\$	139,10	R\$	139,10
366	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	1	R\$	64,20	R\$	64,20
367	FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	1	R\$	64,20	R\$	64,20
368	VALVULA SECADORA AR	PÇ	1	R\$	1.082,84	R\$	1.082,84
369	VALVULA PROTETORA AR	PÇ	1	R\$	984,40	R\$	984,40
370	TAMPA RESERVATORIO AGUA	PÇ	1	R\$	64,20	R\$	64,20
371	GRAMPO MOLA	PÇ	8	R\$	60,46	R\$	483,64
372	FILTRO AR	PÇ	1	R\$	128,40	R\$	128,40
373	PINO CENTRO	PÇ	5	R\$	13,91	R\$	69,55
374	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	2	R\$	70,62	R\$	141,24
375	TUBO QUADRADO	PC	1	R\$	331,70	R\$	331,70
376	MAO DE OBRA PINTURA	HR	100	R\$	74,50	R\$	7.450,00
377	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	100	R\$	74,50	R\$	7.450,00
378	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	83,00	R\$	4.150,00
379	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$	83,00	R\$	5.810,00
380	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$	83,00	R\$	8.300,00
TOTAL							R\$ 65.249,30

LOTE 09 - SPRINTER 313 CDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
381	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 388,41	R\$ 776,82
382	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 105,93	R\$ 211,86

383	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$	98,44	R\$	196,88
384	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$	55,64	R\$	111,28
385	BUCHA DIANTEIRA PARTE ESQUERDA	UN	2	R\$	42,80	R\$	85,60
386	BANDEJA DIANTEIRA	UN	2	R\$	925,55	R\$	1.851,10
387	BARRA AXIAL	UN	2	R\$	120,91	R\$	241,82
388	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$	2.787,35	R\$	2.787,35
389	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	R\$	85,60	R\$	171,20
390	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	R\$	65,27	R\$	130,54
391	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	2	R\$	157,29	R\$	314,58
392	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$	832,46	R\$	832,46
393	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$	171,20	R\$	342,40
394	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	2	R\$	214,00	R\$	428,00
395	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	3	R\$	40,66	R\$	121,98
396	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3	R\$	74,90	R\$	224,70
397	FILTRO SEPARADOR AGUA /OLEO	UN	3	R\$	88,81	R\$	266,43
398	FILTRO DE AR	UN	3	R\$	84,53	R\$	253,59
399	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	385,20	R\$	385,20
400	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	87,74	R\$	263,22
401	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	98,44	R\$	196,88
402	TURBINA	UN	1	R\$	3.969,70	R\$	3.969,70
403	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$	294,25	R\$	294,25
404	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	620,60	R\$	620,60
405	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$	219,35	R\$	219,35
406	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	34,24	R\$	68,48
407	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$	88,81	R\$	266,43
408	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	866,70	R\$	1.733,40
409	BORRACHA VIDRO PORTA LATERAL	UN	2	R\$	208,65	R\$	417,30
410	BORRACHA VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	2	R\$	262,15	R\$	524,30
411	BORRACHA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	395,90	R\$	395,90
412	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	181,90	R\$	181,90
413	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UN	1	R\$	123,05	R\$	123,05
414	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$	123,05	R\$	123,05
415	ESPELHO RETROVISOR DIREITO	UN	1	R\$	684,80	R\$	684,80
416	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO	UN	1	R\$	684,80	R\$	684,80
417	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	R\$	234,33	R\$	234,33
418	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	R\$	234,33	R\$	234,33
419	FAROL MILHA LADO DIREITO	UN	1	R\$	89,88	R\$	89,88
420	FAROL MILHA LADO ESQUERDO	UN	1	R\$	89,88	R\$	89,88
421	BUZINA	UN	1	R\$	80,25	R\$	80,25
422	CARRINHO SUPERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$	631,30	R\$	631,30
423	CARRINHO INFERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$	625,95	R\$	625,95
424	CARRINHO CENTRAL PORTA LATERAL	UN	1	R\$	749,00	R\$	749,00
425	VALVULA AVANÇO TURBINA	UN	1	R\$	966,21	R\$	966,21
426	POLIA BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1	R\$	214,00	R\$	214,00
427	POLIA DO VIRABREQUIM	UN	1	R\$	390,55	R\$	390,55
428	POLIA DO ALTERNADOR	UN	1	R\$	264,83	R\$	264,83
429	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
430	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
431	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	55,00	R\$	3.850,00
TOTAL							R\$ 34.421,71

LOTE 10 - SPRINTER 311 CDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	-------------	-------------

J 

432	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	474,01	R\$	948,02
433	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$	132,68	R\$	265,36
434	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$	115,56	R\$	231,12
435	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$	55,64	R\$	222,56
436	BARRA AXIAL	UN	2	R\$	92,02	R\$	184,04
437	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$	3.605,90	R\$	3.605,90
438	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$	340,80	R\$	681,59
439	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$	171,20	R\$	513,60
440	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$	1.594,30	R\$	1.594,30
441	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$	211,86	R\$	423,72
442	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$	162,64	R\$	487,92
443	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$	35,31	R\$	141,24
444	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$	79,72	R\$	318,86
445	FILTRO DE AR	UN	4	R\$	78,11	R\$	312,44
446	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$	304,95	R\$	609,90
447	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$	331,70	R\$	663,40
448	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	401,25	R\$	401,25
449	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	112,35	R\$	337,05
150	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	120,91	R\$	241,82
451	TURBINA	UN	1	R\$	4.611,70	R\$	4.611,70
452	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$	279,81	R\$	279,81
453	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	839,95	R\$	839,95
454	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	228,98	R\$	228,98
455	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	37,99	R\$	75,97
456	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$	69,55	R\$	556,40
457	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$	65,27	R\$	195,81
458	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	902,01	R\$	1.804,02
459	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$	3.831,67	R\$	3.831,67
460	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$	245,03	R\$	245,03
461	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$	432,28	R\$	864,56
462	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$	422,65	R\$	845,30
463	BOMBA ALTA	UN	1	R\$	2.894,35	R\$	2.894,35
464	BOMBA BAIXA	UN	1	R\$	1.572,90	R\$	1.572,90
465	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$	1.786,90	R\$	7.147,60
466	VOLANTE AÇO MOTOR	UN	1	R\$	3.511,74	R\$	3.511,74
467	CABO COMANDO DAS MARCHAS	UN	1	R\$	479,36	R\$	479,36
468	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	R\$	539,28	R\$	539,28
469	PALHETA LIMPADOR (JOGO)	UN	3	R\$	147,66	R\$	442,98
470	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	47,62	R\$	95,23
471	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	90,95	R\$	181,90
472	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$	89,00	R\$	89,00
473	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
474	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
475	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	55,00	R\$	3.850,00
TOTAL							R\$ 52.867,63

LOTE 11 - SPRINTER 515 CDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
476	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 493,27	R\$ 986,54
477	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 116,63	R\$ 233,26
478	TERMINAL DIREÇÃO	UN	2	R\$ 100,37	R\$ 200,73
479	BUCHA BANDEJA DIANTEIR A PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 100,58	R\$ 201,16
480	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	UN	2	R\$ 131,61	R\$ 263,22

481	BARRA AXIAL	UN	2	R\$	140,71	R\$	281,41
482	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$	136,96	R\$	273,92
483	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$	294,25	R\$	882,75
484	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$	1.066,79	R\$	1.066,79
485	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$	347,75	R\$	695,50
486	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$	302,17	R\$	906,50
487	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$	69,55	R\$	278,20
488	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$	165,32	R\$	661,26
489	FILTRO AR	UN	4	R\$	75,97	R\$	303,88
490	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$	4.018,92	R\$	4.018,92
491	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	401,25	R\$	401,25
492	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	90,95	R\$	272,85
493	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	106,47	R\$	212,93
494	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	842,09	R\$	842,09
495	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$	235,40	R\$	235,40
496	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	38,41	R\$	76,83
497	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$	140,71	R\$	422,12
498	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$	70,41	R\$	563,25
499	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$	65,81	R\$	197,42
500	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	904,15	R\$	1.808,30
501	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$	4.440,50	R\$	4.440,50
502	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$	245,57	R\$	245,57
503	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$	430,14	R\$	860,28
504	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$	389,48	R\$	778,96
505	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$	1.791,18	R\$	7.164,72
506	DISCO FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$	314,58	R\$	629,16
507	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$	337,59	R\$	675,17
508	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	71,16	R\$	142,31
509	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$	95,23	R\$	95,23
510	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	90,95	R\$	181,90
511	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$	853,33	R\$	1.706,65
512	BIELETA	UN	2	R\$	80,79	R\$	161,57
513	PORCA DE RODA	UN	16	R\$	12,31	R\$	196,88
514	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$	772,01	R\$	772,01
515	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
516	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
517	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	55,00	R\$	3.850,00
TOTAL							R\$ 43.687,37

LOTE 12 - RENAULT MASTER EURO 2.3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
518	TERMINAL DIREÇÃO	UN	4	R\$ 187,79	R\$ 751,14
519	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 147,13	R\$ 588,50
520	BARRA AXIAL	UN	4	R\$ 159,43	R\$ 637,72
521	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 426,40	R\$ 1.705,58
522	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN	6	R\$ 251,99	R\$ 1.511,91
523	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UN	6	R\$ 192,60	R\$ 1.155,60
524	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UN	6	R\$ 58,85	R\$ 353,10
525	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	6	R\$ 36,38	R\$ 218,28
526	FILTRO DE AR	UN	6	R\$ 78,65	R\$ 471,87
527	BOMBA AGUA	UN	2	R\$ 243,43	R\$ 486,85
528	CORREIA ALTERNADOR	UN	4	R\$ 29,96	R\$ 119,84
529	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	4	R\$ 144,99	R\$ 579,94

530	PALHETA LIMPADOR (jogo)	UN	3	R\$ 82,93	R\$ 248,78
531	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$ 1.671,88	R\$ 6.687,50
532	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (JOGO)	UN	3	R\$ 393,76	R\$ 1.181,28
533	DISCO DE FREIO TRASEIRO (JOGO)	UN	3	R\$ 367,55	R\$ 1.102,64
534	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 560,68	R\$ 2.242,72
535	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 332,24	R\$ 1.328,94
536	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	4	R\$ 344,54	R\$ 1.378,16
537	RETROVISOR LADO DIREITO	UN	1	R\$ 1.021,85	R\$ 1.021,85
538	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 904,15	R\$ 1.808,30
539	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 376,64	R\$ 1.506,56
540	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 71,69	R\$ 286,76
541	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UN	4	R\$ 332,77	R\$ 1.331,08
542	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 3.525,65	R\$ 7.051,30
543	CALOTA RODA	UN	4	R\$ 54,57	R\$ 218,28
544	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$ 92,56	R\$ 92,56
545	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$ 345,08	R\$ 690,15
546	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 845,84	R\$ 1.691,67
547	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 741,51	R\$ 741,51
548	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 132,68	R\$ 530,72
549	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
550	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
551	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
TOTAL					R\$ 49.071,08

LOTE 13 - PEÇAS DE USO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
552	LAMPADA H7 24V	PÇ	10	R\$ 64,20	R\$ 642,00
553	LAMPADA H7 12V	PÇ	5	R\$ 42,80	R\$ 214,00
554	LAMPADA H1 12V	PÇ	15	R\$ 26,75	R\$ 401,25
555	LAMPADA H1 24V	PÇ	10	R\$ 42,80	R\$ 428,00
556	LAMPADA 1 POLO 24V	PÇ	40	R\$ 5,35	R\$ 214,00
557	LAMPADA 2 POLO 24V	PÇ	20	R\$ 9,63	R\$ 192,60
558	LAMPADA H3 12V	PÇ	5	R\$ 26,75	R\$ 133,75
559	LAMPADA H3 24V	PÇ	15	R\$ 42,80	R\$ 642,00
560	LAMPADA H4 12V	PÇ	4	R\$ 26,75	R\$ 107,00
561	LAMPADA H4 24V	PÇ	20	R\$ 40,66	R\$ 813,20
562	LAMPADA 1 POLO 12V	PÇ	20	R\$ 4,82	R\$ 96,30
563	LAMPADA 2 POLO 12V	PÇ	30	R\$ 5,34	R\$ 160,18
564	LAMPADA 24V 5W	PÇ	10	R\$ 4,60	R\$ 46,01
565	LAMPADA 24V PINGAO	PÇ	10	R\$ 4,60	R\$ 46,01
566	FUSIVEL 10 AMPERES	PÇ	40	R\$ 0,64	R\$ 25,68
567	FUSIVEL 15 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,64	R\$ 19,26
568	FUSIVEL 20 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,64	R\$ 19,26
569	FUSIVEL 25 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,64	R\$ 19,26
570	FUSIVEL 30 AMPERES	PÇ	30	R\$ 0,64	R\$ 19,26
571	ADITIVO RADIADOR	LT	35	R\$ 26,75	R\$ 936,25
572	FLUIDO FREIO DOT4	UNID	20	R\$ 21,40	R\$ 428,00
573	BATERIA 105 AMPERES	UNID	6	R\$ 642,00	R\$ 3.852,00
574	BATERIA 150 AMPERES	UNID	12	R\$ 802,50	R\$ 9.630,00
575	FITA ISOLANTE	PÇ	40	R\$ 4,82	R\$ 192,60
576	MANOPLA CAMBIO	PÇ	6	R\$ 72,76	R\$ 436,56
577	REBITE LONA FREIO	PÇ	1000	R\$ 0,54	R\$ 535,00
578	FITA TECIDO	PÇ	20	R\$ 17,12	R\$ 342,40

579	FAIXA REFLETIVA ESQUERDA	PÇ	15	R\$	10,17	R\$	152,48
580	FAIXA REFLETIVA DIREITA	PÇ	15	R\$	10,17	R\$	152,48
581	FAIXA REFLETIVA	PÇ	10	R\$	123,59	R\$	1.235,85
582	TINTA SPRAY	UNID	30	R\$	26,75	R\$	802,50
583	SPRAY DESENGRIPANTE	UNID	5	R\$	14,45	R\$	72,23
584	MASSA PLASTICA	PÇ	20	R\$	64,20	R\$	1.284,00
585	LIXA 220	PÇ	100	R\$	4,82	R\$	481,50
586	TINNER 5 LITROS	GL	15	R\$	78,11	R\$	1.171,65
587	CATALIZADOR PINTURA PU	UNID	30	R\$	74,90	R\$	2.247,00
588	TINTA PINTURA PU	UNID	30	R\$	76,51	R\$	2.295,15
589	FILTRO SECADOR AR	PÇ	10	R\$	126,26	R\$	1.262,60
590	TERMINAL BATERIA	PÇ	10	R\$	10,70	R\$	107,00
591	COLA SILICONE	PÇ	20	R\$	12,84	R\$	256,80
592	CARGA GAS AR CONDICIONADO	UNID	5	R\$	160,50	R\$	802,50
593	SIRENE RÉ	PÇ	5	R\$	42,80	R\$	214,00
594	CHAPAS FERRO	KG	1000	R\$	20,87	R\$	20.865,00
595	GRAXA PINO	KG	50	R\$	12,84	R\$	642,00
596	GRAXA ROLAMENTOS	KG	50	R\$	26,75	R\$	1.337,50
597	OLEO ATF LUBRIFICANTE	LT	50	R\$	21,40	R\$	1.070,00
598	OLEO 5W40 LUBRIFICANTE SINTETICO	LT	20	R\$	40,66	R\$	813,20
599	OLEO 5W30 LUBRIFICANTE DIESEL SINTETICO	LT	25	R\$	51,36	R\$	1.284,00
600	OLEO 80W LUBRIFICANTE	LT	200	R\$	19,26	R\$	3.852,00
601	OLEO 85W140 LUBRIFICANTE	LT	200	R\$	19,80	R\$	3.959,00
602	OLEO W68 LUBRIFICANTE	LT	600	R\$	16,05	R\$	9.630,00
603	OLEO 15W40 LUBRIFICANTE DIESEL	LT	400	R\$	24,61	R\$	9.844,00
604	MAO OBRA ELETRICA	HR	100	R\$	74,50	R\$	7.450,00
TOTAL							R\$ 93.876,25

TOTAL GERAL	R\$ 1.046.220,83
--------------------	-------------------------

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

Blumenau,

05/08/2021

11.641.749/0001-34

Grazi
HINCKEL OFICINA MECANICA LTDA

Rua Deutor Pedro Zimmerman nº 11400 • Itoupava Central
CEP 89.068-971 • Blumenau • Santa Catarina





AUTOMECRI CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
RUA PROF. SIMAO HESS, 715
VILA DO SALTO - LUIZ ALVES - SC - CEP: 89.128-000
FONE: (47) 3377-1233
contato@automecri.com.br



ORÇAMENTO LICITAÇÃO

LOTE 01 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO MODELO IVECO EUROCARGO 230E24					
Item	Peça	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Unitário
1	PINO CENTRO	UN	4	R\$ 15,12	R\$ 60,48
2	CILINDRO AUXILIAR EMBRAGEM	UN	2	R\$ 680,40	R\$ 1.360,80
3	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 4.244,40	R\$ 4.244,40
4	SERVO EMBREAGEM	UN	1	R\$ 1.156,25	R\$ 1.156,25
5	TERMINAL DIRECAO L.D	UN	2	R\$ 159,84	R\$ 319,68
6	TERMINAL DIREÇÃO L.E	UN	2	R\$ 159,84	R\$ 319,68
7	LANTERNA TRASEIRA	UN	2	R\$ 91,80	R\$ 183,60
8	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	UN	8	R\$ 464,40	R\$ 3.715,20
9	BALANÇA SUSPENCAO TRASEIRA	UN	2	R\$ 448,20	R\$ 896,40
10	PINO BALANÇA SUSPENÇÃO	UN	4	R\$ 129,60	R\$ 518,40
11	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 577,80	R\$ 1.155,60
12	CUBO DE RODA	UN	2	R\$ 885,60	R\$ 1.771,20
13	LONA FREIO	JG	4	R\$ 259,20	R\$ 1.036,80
14	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	UN	1	R\$ 354,24	R\$ 354,24
15	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	UN	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
16	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	UN	2	R\$ 340,20	R\$ 680,40
17	BARRA CURTA DIRECAO	UN	1	R\$ 733,32	R\$ 733,32
18	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UN	2	R\$ 343,44	R\$ 686,88
19	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UN	2	R\$ 269,46	R\$ 538,92
20	PALHETA LIMPADOR	UN	2	R\$ 165,24	R\$ 330,48
21	CORREIA MICRO V	UN	2	R\$ 136,08	R\$ 272,16
22	BOMBA D ÁGUA	UN	1	R\$ 483,84	R\$ 483,84
23	PARABRISA	UN	1	R\$ 1.404,00	R\$ 1.404,00
24	HELICE MOTOR	UN	1	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00
25	MOLA CUICA FREIO	UN	4	R\$ 111,78	R\$ 447,12
26	DIAFRAGMA CUICA 6	UN	4	R\$ 35,10	R\$ 140,40

27	DIAFRAGMA CUICA 8'	UN	6	R\$	41,04	R\$	246,24
28	CUICA DE FREIO	UN	2	R\$	333,18	R\$	666,36
29	CATRACA DE FREIO	UN	4	R\$	193,32	R\$	773,28
30	TAMBOR FREIO	UN	4	R\$	777,60	R\$	3.110,40
31	RETENTOR RODA TRAÇAO	UN	4	R\$	63,18	R\$	252,72
32	RETENTOR RODA TRUCK	UN	2	R\$	30,24	R\$	60,48
33	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	2	R\$	124,20	R\$	248,40
34	FILTRO RACOR	UN	2	R\$	170,64	R\$	341,28
35	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	2	R\$	153,36	R\$	306,72
36	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR	UN	2	R\$	135,00	R\$	270,00
37	FILTRO AR	UN	2	R\$	197,64	R\$	395,28
38	GRAMPO MOLA	UN	8	R\$	102,06	R\$	816,48
39	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	1	R\$	90,00	R\$	90,00
40	MAO DE OBRA PINTURA	HR	70	R\$	75,00	R\$	5.250,00
41	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	70	R\$	75,00	R\$	5.250,00
42	MAO DE OBRA TORNO	HR	70	R\$	75,00	R\$	5.250,00
43	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$	65,00	R\$	4.550,00
44	MAO DE OBRA MECANICA	HR	150	R\$	75,00	R\$	11.250,00
TOTAL						R\$	64.147,57

LOTE 02 - PEÇAS PARA 06 CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES BENZ, MODELOS: MB-2423K; MB- 2726K; ;MB-2729K E AXOR 3131							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
45	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	UN	4	R\$	343,44	R\$	1.373,76
46	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	UN	4	R\$	322,38	R\$	1.289,52
47	SERVO EMBREAGEM	UN	3	R\$	1.350,00	R\$	4.050,00
48	ATUADOR DE EMBREAGEM	UN	2	R\$	878,04	R\$	1.756,08
49	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	4	R\$	4.568,40	R\$	18.273,60
50	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UN	6	R\$	372,60	R\$	2.235,60
51	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UN	6	R\$	302,40	R\$	1.814,40
52	COROA PINHÃO DIFERENCIAL INVERTIDA	UN	4	R\$	4.460,40	R\$	17.841,60
53	COROA PINHAÕ DIFERENCIAL TRASEIRO	UN	4	R\$	4.460,40	R\$	17.841,60
54	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	4	R\$	392,04	R\$	1.568,16
55	TURBINA MOTOR	UN	1	R\$	4.287,60	R\$	4.287,60
56	TERMINAL DIREÇÃO L.E	UN	5	R\$	235,44	R\$	1.177,20
57	TERMINAL DIREÇÃO L.D	UN	5	R\$	235,44	R\$	1.177,20
58	TAMBOR FREIO	UN	12	R\$	1.015,20	R\$	12.182,40
59	HELICE MOTOR	UN	2	R\$	1.006,56	R\$	2.013,12
60	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	UN	2	R\$	1.371,60	R\$	2.743,20

61	MANGUEIRA INTERCOOLER	UN	3	R\$	156,60	R\$	469,80
62	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	97,20	R\$	291,60
63	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	3	R\$	1.968,84	R\$	5.906,52
64	CAIXA SATELITE COMPLETA	UN	3	R\$	6.107,00	R\$	18.306,00
65	BATENTE MOLA	UN	4	R\$	67,64	R\$	250,56
66	BARRA DIRECAO CURTA	UN	3	R\$	615,60	R\$	1.846,80
67	ELETROVENTILADOR INTERNO	UN	3	R\$	178,20	R\$	534,60
68	REFIL FILTRO CLIMATIZADOR	UN	5	R\$	44,28	R\$	221,40
69	BUCHA ESTABILIZADOR	UN	15	R\$	44,82	R\$	672,30
70	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UN	8	R\$	777,20	R\$	6.177,60
71	BUCHA BRAÇO TENSOR	UN	18	R\$	221,40	R\$	3.985,20
72	ROLAMENTO BALANÇA	UN	10	R\$	380,16	R\$	3.801,60
73	RETENTOR BALANÇA	KT	8	R\$	231,12	R\$	1.848,96
74	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR	UN	4	R\$	226,80	R\$	907,20
75	ACABAMENTO ESTRIBO	UN	4	R\$	333,72	R\$	1.334,88
76	ESPELHO RETROVISOR	UN	4	R\$	225,18	R\$	900,72
77	ACABAMENTO PARA CHOQUE	UN	4	R\$	208,44	R\$	833,76
78	TAMPA CAIXA BATERIA	UN	2	R\$	172,80	R\$	345,60
79	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	4	R\$	370,44	R\$	1.481,76
80	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	UN	12	R\$	826,20	R\$	9.914,40
81	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	UN	10	R\$	480,60	R\$	4.806,00
82	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UN	6	R\$	56,70	R\$	340,20
83	BOMBA HIDRAULICA	UN	3	R\$	2.376,00	R\$	7.128,00
84	TOMADA FORCA	UN	3	R\$	2.505,60	R\$	7.516,80
85	CUBO DE RODA	UN	6	R\$	918,00	R\$	5.508,00
86	LONA FREIO	JG	15	R\$	250,56	R\$	3.758,40
87	MIOLO CAIXA SATELITE	UN	3	R\$	4.120,20	R\$	12.360,60
88	PLANETARIA BLOQUEIO	UN	3	R\$	772,20	R\$	2.316,60
89	EIXO COMPENSADOR	UN	1	R\$	1.836,00	R\$	1.836,00
90	PARABARRO	UN	6	R\$	98,82	R\$	592,92
91	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	UN	3	R\$	342,90	R\$	1.028,70
92	BOMBA D' ÁGUA	UN	4	R\$	915,84	R\$	3.663,36
93	CRUZETA CARDAN	UN	10	R\$	307,26	R\$	3.072,60
94	CRUZETA DO DIFERENCIAL	UN	3	R\$	1.475,60	R\$	4.276,80
95	CUICA DE FREIO	UN	4	R\$	445,50	R\$	1.782,00
96	ROLAMENTO PINHÃO	UN	5	R\$	653,40	R\$	3.267,00
97	SEMI EIXO	UN	4	R\$	1.270,40	R\$	4.881,60
98	MANGUEIRA HIDRAULICA CACAMBA PRINCIPAL	UN	5	R\$	444,96	R\$	2.224,80

99	ROLAMENTO EIXO TRANSFERENCIA	UN	3	R\$	563,76	R\$	1.691,28
100	JUNTA COLETOR ESCAPE	UN	18	R\$	36,18	R\$	651,24
101	PARA BRISA	UN	2	R\$	1.092,96	R\$	2.185,92
102	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA ABS	UN	4	R\$	653,94	R\$	2.615,76
103	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UN	8	R\$	235,44	R\$	1.883,52
104	FAROL DIANTEIRO	UN	4	R\$	437,40	R\$	1.749,60
105	RETENTOR PINHAO EXTERNO	UN	8	R\$	69,12	R\$	552,96
106	RETENTOR PINHAO INTERNO	PC	8	R\$	84,24	R\$	673,92
107	ROLAMENTO BERSO	UN	5	R\$	340,20	R\$	1.701,00
108	ROLAMENTO COLO PINHAO	UN	5	R\$	682,56	R\$	3.412,80
109	ROLAMENTO LATERAL COROA	UN	8	R\$	340,20	R\$	2.721,60
110	FEIXE MOLA CABINE	UN	2	R\$	255,96	R\$	511,92
111	COXIM MOTOR	UN	6	R\$	995,76	R\$	5.974,56
112	FILTRO RACOR	UN	10	R\$	164,16	R\$	1.641,60
113	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	10	R\$	55,62	R\$	556,20
114	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	10	R\$	80,46	R\$	804,60
115	FILTRO AR	UN	12	R\$	163,62	R\$	1.963,44
116	VALVULA SECADORA AR	UN	3	R\$	1.220,40	R\$	3.661,20
117	REPARO VALVULA SECADORA	UN	5	R\$	326,16	R\$	1.630,80
118	VALVULA PROTETORA AR	UN	3	R\$	1.026,00	R\$	3.078,00
119	TAMPA RESERVATORIO AGUA	UN	5	R\$	71,28	R\$	356,40
120	PINO CENTRO	UN	10	R\$	14,58	R\$	145,80
121	LANTERNA TRASEIRA	UN	8	R\$	84,78	R\$	678,24
122	GRAMPO MOLA	UN	16	R\$	81,00	R\$	1.296,00
123	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	PC	2	R\$	129,60	R\$	259,20
124	ROLAMENTO DIFERENCIAL	PC	4	R\$	448,20	R\$	1.792,80
125	RODA DISCO	PC	2	R\$	1.382,40	R\$	2.764,80
126	ROLAMENTO PILOTO	PC	4	R\$	151,20	R\$	604,80
127	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$	90,00	R\$	450,00
128	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00
129	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00
130	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00
131	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$	65,00	R\$	13.000,00
132	MAO DE OBRA MECANICA	HR	500	R\$	75,00	R\$	37.500,00
TOTAL							R\$ 365.526,64



133	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	UN	2	R\$	264,60	R\$	529,20
134	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	UN	2	R\$	280,80	R\$	561,60
135	SERVO EMBREAGEM	UN	2	R\$	1.091,96	R\$	2.185,92
136	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$	4.536,00	R\$	9.072,00
137	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UN	2	R\$	301,40	R\$	604,80
138	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UN	2	R\$	264,60	R\$	529,20
139	COROA PINHAÕ DIFERENCIAL	JG	2	R\$	5.454,00	R\$	10.908,00
140	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	2	R\$	399,60	R\$	799,20
141	TURBINA MOTOR	UN	1	R\$	4.303,80	R\$	4.303,80
142	TERMINAL DIREÇÃO L.D	UN	2	R\$	205,20	R\$	410,40
143	TERMINAL DIREÇÃO L.E	UN	2	R\$	205,20	R\$	410,40
144	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	2	R\$	356,40	R\$	712,80
145	1°MOLA PARABOLICA DIANTEIRA	UN	2	R\$	1.242,00	R\$	2.484,00
146	2°MOLA PARABOLICA DIANTEIRA	UN	2	R\$	1.069,20	R\$	2.138,40
147	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UN	2	R\$	61,64	R\$	125,28
148	JOGO ANEIS MOTOR	PC	6	R\$	356,40	R\$	2.138,40
149	JOGO PISTAO MOTOR	PC	6	R\$	1.134,00	R\$	6.804,00
150	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	JG	1	R\$	2.484,00	R\$	2.484,00
151	BRONZINA BIELA	JG	1	R\$	3.056,40	R\$	3.056,40
152	BRONZINA MANCAL	JG	1	R\$	1.836,00	R\$	1.836,00
153	VALVULA ADMISSÃO	PC	12	R\$	77,76	R\$	933,12
154	VALVULA ESCAPE	PC	6	R\$	73,44	R\$	440,64
155	BOMBA OLEO MOTOR	PC	1	R\$	1.319,76	R\$	1.319,76
156	BUCHA BIELA	PC	6	R\$	111,78	R\$	670,68
157	CAMISA MOTOR	UN	6	R\$	183,60	R\$	1.101,60
158	BOMBA HIDRAULICA	UN	1	R\$	2.430,00	R\$	2.430,00
159	TOMADA FORCA	UN	1	R\$	2.477,52	R\$	2.477,52
160	CUBO DE RODA	UN	2	R\$	790,56	R\$	1.581,12
161	LONA FREIO	JG	12	R\$	270,00	R\$	3.240,00
162	MIOLO CAIXA SATELITE	UN	1	R\$	2.084,40	R\$	2.084,40
163	APOIO MOLA	UN	4	R\$	232,09	R\$	928,37
164	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	UN	6	R\$	378,00	R\$	2.268,00
165	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V	UN	2	R\$	340,09	R\$	680,18
166	BOMBA D' ÁGUA	UN	1	R\$	926,64	R\$	926,64
167	CRUZETA CARDAN	UN	4	R\$	302,40	R\$	1.209,60
168	SUPORTE CENTRAL BALANÇA	UN	2	R\$	1.073,84	R\$	2.047,68
169	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	UN	8	R\$	151,20	R\$	1.209,60
170	BUCHA MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	UN	8	R\$	159,80	R\$	1.279,20

114

171	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UN	10	R\$	35,64	R\$	356,40
172	BALANÇA TRUCK SUSPENÇÃO	UN	4	R\$	421,20	R\$	1.684,80
173	FAROL SINALIZADOR	UN	4	R\$	320,76	R\$	1.283,04
174	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UN	4	R\$	44,82	R\$	179,28
175	RETENTOR RODA TRASEIRA	UN	4	R\$	59,40	R\$	237,60
176	PALHETA LIMPADOR	UN	6	R\$	108,00	R\$	648,00
177	BOTAO PARTIDA	UN	5	R\$	45,36	R\$	226,80
178	RELE PISCA	UN	2	R\$	44,82	R\$	89,64
179	DUTO RIGIDO OLEO MOTOR	UN	1	R\$	1.085,40	R\$	1.085,40
180	ROLAMENTO GUIA CORREIA	UN	2	R\$	270,00	R\$	540,00
181	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UN	1	R\$	879,12	R\$	879,12
182	BIELETA ESTABILIZADOR	UN	2	R\$	760,32	R\$	1.520,64
183	FAROL AUXILIAR	UN	6	R\$	85,40	R\$	518,40
184	FAROL MILHA	UN	4	R\$	71,28	R\$	285,12
185	MANGUEIRA HIDRAULICA	UN	10	R\$	459,00	R\$	4.590,00
186	LANTERNA PISCA	UN	4	R\$	85,40	R\$	345,60
187	BUCHA TIRANTE	UN	16	R\$	71,28	R\$	1.140,48
188	TUBO METALICO ESCAPAMENTO	UN	2	R\$	334,80	R\$	669,60
189	PINO BALANÇA	UN	4	R\$	118,80	R\$	475,20
190	MANGUEIRA HIDRAULICA PRINCIPAL	UN	2	R\$	921,24	R\$	1.842,48
191	MANGUEIRA RADIADOR	UN	2	R\$	367,20	R\$	734,40
192	PINO PATIM FREIO	UN	10	R\$	37,80	R\$	378,00
193	CUICA DE FREIO	UN	2	R\$	319,68	R\$	639,36
194	ROLAMENTO PINHÃO	UN	2	R\$	437,40	R\$	874,80
195	SEMI EIXO	UN	2	R\$	1.131,84	R\$	2.263,68
196	FLEXIVEL FREIO	UN	4	R\$	151,20	R\$	604,80
197	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	UN	2	R\$	556,20	R\$	1.112,40
198	FAROL DIANTEIRO	UN	4	R\$	435,24	R\$	1.740,96
199	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UN	6	R\$	213,84	R\$	1.283,04
200	RETENTOR PINHAO	PC	2	R\$	87,48	R\$	174,96
201	ROLAMENTO BERSO	UN	1	R\$	313,20	R\$	313,20
202	ROLAMENTO COLO PINHAO	UN	1	R\$	334,80	R\$	334,80
203	ROLAMENTO LATERAL COROA	UN	2	R\$	351,00	R\$	702,00
204	COXIM MOTOR	UN	4	R\$	1.004,40	R\$	4.017,60
205	FILTRO RACOR	UN	3	R\$	151,20	R\$	453,60
206	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	3	R\$	75,60	R\$	226,80
207	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3	R\$	95,04	R\$	285,12
208	VALVULA SECADORA AR	UN	1	R\$	1.209,60	R\$	1.209,60



MS

209	VALVULA PROTETORA AR	UN	1	R\$	1.036,80	R\$	1.036,80
210	TAMPA RESERVATORIO AGUA	UN	2	R\$	70,20	R\$	140,40
211	GRAMPO MOLA	UN	8	R\$	81,00	R\$	648,00
212	PINO CENTRO	UN	10	R\$	14,58	R\$	145,80
213	LANTERNA TRASEIRA	UN	4	R\$	81,00	R\$	324,00
214	FILTRO AR	UN	3	R\$	194,40	R\$	583,20
215	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	5	R\$	90,00	R\$	450,00
216	MAO DE OBRA PINTURA	HR	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00
217	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00
218	MAO DE OBRA TORNO	HR	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00
219	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	R\$	65,00	R\$	13.000,00
220	MAO DE OBRA MECANICA	HR	350	R\$	75,00	R\$	26.250,00
TOTAL						R\$	202.766,03

LOTE 04 - PEÇAS PARA CAMINHÃO DA MARCA PUMA 7900CB							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	UN	2	R\$ 124,20	R\$	248,40	
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	UN	2	R\$ 151,20	R\$	302,40	
223	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UN	1	R\$ 429,84	R\$	429,84	
224	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR ROLAMENTO)	KIT	1	R\$ 1.976,40	R\$	1.976,40	
225	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UN	2	R\$ 129,60	R\$	259,20	
226	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UN	2	R\$ 153,36	R\$	306,72	
227	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 37,80	R\$	75,60	
228	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	1	R\$ 313,20	R\$	313,20	
229	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO	UN	1	R\$ 162,00	R\$	162,00	
230	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	4	R\$ 21,60	R\$	86,40	
231	MOLA SUSPENCAO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 367,20	R\$	734,40	
232	MOLA SUSPENCAO TRASEIRA	UN	2	R\$ 358,56	R\$	717,12	
233	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UN	1	R\$ 51,84	R\$	51,84	
234	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO	UN	2	R\$ 162,00	R\$	324,00	
235	RETENTOR RODA TRASEIRA	UN	2	R\$ 32,40	R\$	64,80	
236	JOGO EMBUCHAMENTO SUSPENCAO	JG	1	R\$ 383,40	R\$	383,40	
237	CUBO DE RODA	UN	1	R\$ 540,00	R\$	540,00	
238	LONA FREIO	JG	2	R\$ 232,20	R\$	464,40	
239	MIOLO CAIXA SATELITE	UN	1	R\$ 1.728,00	R\$	1.728,00	
240	ARANHA TRAVA	UN	2	R\$ 16,74	R\$	33,48	
241	BARRA DIRECAO CURTA	UN	1	R\$ 554,04	R\$	554,04	
242	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	UN	1	R\$ 291,60	R\$	291,60	

243	REPARO MOTOR PARTIDA	UN	2	R\$	32,40	R\$	64,80
244	REGULADOR VOLTAGEM	UN	1	R\$	218,16	R\$	218,16
245	BOBINA CAMPO	UN	1	R\$	210,60	R\$	210,60
246	BOMBA D' ÁGUA	UN	1	R\$	356,40	R\$	356,40
247	CRUZETA CARDAN	UN	2	R\$	121,50	R\$	243,00
248	RELE AUXILIAR	UN	2	R\$	21,60	R\$	43,20
249	MANGUEIRA CABINE LIMPEZA	UN	1	R\$	61,56	R\$	61,56
250	ROLAMENTO PINHÃO	UN	1	R\$	356,40	R\$	356,40
251	SEMI EIXO	UN	1	R\$	988,20	R\$	988,20
252	IMPULSOR PARTIDA	UN	1	R\$	124,20	R\$	124,20
253	VEDADOR SINTETICO COLA	UN	1	R\$	27,00	R\$	27,00
254	PORTA ESCOVA	UN	2	R\$	64,80	R\$	129,60
255	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$	59,40	R\$	59,40
256	ROLAMENTO COLO PINHAO	UN	1	R\$	213,30	R\$	213,30
257	ROLAMENTO LATERAL COROA	UN	2	R\$	226,80	R\$	453,60
258	COXIM MOTOR	UN	2	R\$	162,00	R\$	324,00
259	FILTRO RACOR	UN	2	R\$	97,20	R\$	194,40
260	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	2	R\$	54,00	R\$	108,00
261	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$	32,40	R\$	129,60
262	CABO ACELERADOR	UN	1	R\$	157,68	R\$	157,68
263	TAMPA RESERVATORIO AGUA	UN	1	R\$	21,60	R\$	21,60
264	GRAMPO MOLA	UN	8	R\$	51,84	R\$	414,72
265	FILTRO AR	UN	2	R\$	97,20	R\$	194,40
266	LANTERNA TRASEIRA	UN	4	R\$	85,32	R\$	341,28
267	PINO CENTRO	UN	4	R\$	14,04	R\$	56,16
268	MAO DE OBRA TORNO	HR	30	R\$	75,00	R\$	2.250,00
269	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	85,00	R\$	4.250,00
270	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	85,00	R\$	5.950,00
TOTAL						R\$	27.988,50

LOTE 05 - PEÇAS PARA A 02 SPRINTER 415 CDI E SPRINTER 416 CDI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
271	CORREIA ALTERNADOR	UN	2	R\$ 77,76	R\$		155,52
272	PIVO SUSPENCAO	UN	4	R\$ 162,00	R\$		648,00
273	TERMINAL DIRECAO	UN	4	R\$ 194,40	R\$		777,60
274	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 441,18	R\$		882,36
275	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 305,64	R\$		611,28
276	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$ 162,00	R\$		648,00

277	POLIA CORREIA ALTERNADOR	UN	2	R\$	105,84	R\$	211,68
278	BATENTE SUSPENCAO TRASEIRO	UN	2	R\$	183,60	R\$	367,20
279	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$	225,72	R\$	451,44
280	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	2	R\$	392,04	R\$	784,08
281	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	2	R\$	339,12	R\$	678,24
282	SAPATA FREIO TRASEIRO	UN	2	R\$	328,32	R\$	656,64
283	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	2	R\$	336,96	R\$	673,92
284	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	2	R\$	48,60	R\$	97,20
285	FILTRO CABINE	UN	2	R\$	86,40	R\$	172,80
286	FILTRO AR	UN	2	R\$	97,20	R\$	194,40
287	DISCO FREIO DIANTEIRO	UN	4	R\$	232,20	R\$	928,80
288	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$	1.501,20	R\$	1.501,20
289	ELETROVENTILADOR CONDENSADOR	UN	2	R\$	989,28	R\$	1.978,56
290	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	UN	2	R\$	64,80	R\$	129,60
291	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UN	1	R\$	507,60	R\$	507,60
292	SENSOR FLUXO AR	UN	1	R\$	1.609,20	R\$	1.609,20
293	BORRACHA PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$	660,96	R\$	660,96
294	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	626,40	R\$	626,40
295	DISCO FREIO TRASEIRO	UN	4	R\$	205,20	R\$	820,80
296	BIELETA DIANTEIRA	PC	2	R\$	125,28	R\$	250,56
297	FECHADURA PORTA	PC	1	R\$	810,00	R\$	810,00
298	FECHADURA PORTA LATERAL	PC	1	R\$	3.564,00	R\$	3.564,00
299	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2	R\$	853,20	R\$	1.706,40
300	SCANEER LINHA DIESEL	SERV	2	R\$	90,00	R\$	180,00
301	MAO DE OBRA PINTURA	HR	150	R\$	72,50	R\$	10.875,00
302	MAO DE OBRA LATOEIRO	HR	150	R\$	72,50	R\$	10.875,00
303	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	72,50	R\$	3.625,00
304	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	65,00	R\$	3.250,00
305	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$	72,50	R\$	7.250,00
TOTAL						R\$	59.159,44

LOTE 06 - PEÇAS PARA GOL G7 1.0 MSI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
306	BATERIA 60 AMPERES	UN	1	R\$ 378,00	R\$	378,00
307	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 324,00	R\$	648,00
308	COXIM AMOTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 116,64	R\$	233,28
309	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	KT	2	R\$ 70,20	R\$	140,40
310	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 62,64	R\$	125,28

W

311	CILINDRO RODA TRASEIRA	UN	2	R\$	29,70	R\$	59,40
312	PIVO SUSPENCAO	UN	2	R\$	91,26	R\$	182,52
313	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	UN	1	R\$	59,40	R\$	59,40
314	TERMINAL DIRECAO DIREITO	UN	1	R\$	59,40	R\$	59,40
315	JUNTA HOMOCINETICA	UN	2	R\$	264,60	R\$	529,20
316	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UN	1	R\$	162,00	R\$	162,00
317	SILENCIOSO FINAL	UN	1	R\$	194,94	R\$	194,94
318	CORREIA MICRO V 6PK1200 ELASTICA	UN	1	R\$	64,80	R\$	64,80
319	CORREIA MICRO V 6PK762 ELASTICA	UN	1	R\$	68,04	R\$	68,04
320	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	1	R\$	129,60	R\$	129,60
321	VELA IGNICAO	UN	3	R\$	27,00	R\$	81,00
322	PALHETA LIMPADOR	UN	2	R\$	75,60	R\$	151,20
323	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	2	R\$	24,84	R\$	49,68
324	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	1	R\$	21,60	R\$	21,60
325	FILTRO CABINE	UN	1	R\$	27,00	R\$	27,00
326	FILTRO AR	UN	2	R\$	129,60	R\$	259,20
327	BOBINA IGNICAO	UN	1	R\$	248,40	R\$	248,40
328	DISCO FREIO DIANTEIRO	UN	2	R\$	84,24	R\$	168,48
329	MAO DE OBRA TORNO	HR	5	R\$	62,50	R\$	312,50
330	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	10	R\$	62,50	R\$	625,00
331	MAO DE OBRA MECANICA	HR	25	R\$	62,50	R\$	1.562,50
TOTAL						R\$	6.540,82

LOTE 07 - PEÇAS PARA O CAMINHÃO FORD CARGO 1721							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
332	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	UN	2	R\$	280,80	R\$	561,60
333	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	UN	2	R\$	302,40	R\$	604,80
334	KIT EMBREAGEM (DISCO PLATOR)	KIT	2	R\$	3.942,00	R\$	7.884,00
335	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UN	2	R\$	264,60	R\$	529,20
336	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UN	2	R\$	264,60	R\$	529,20
337	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	1	R\$	415,80	R\$	415,80
338	TERMINAL DIREÇÃO L.D	UN	1	R\$	172,80	R\$	172,80
339	TERMINAL DIREÇÃO L.E	UN	1	R\$	172,80	R\$	172,80
340	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	6	R\$	58,32	R\$	349,92
341	1ªMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	UN	2	R\$	1.078,92	R\$	2.157,84
342	2ªMOLA PARABOLICA DIANTEIRA	UN	2	R\$	1.004,40	R\$	2.008,80
343	CUBO DE RODA	UN	2	R\$	783,00	R\$	1.566,00
344	LONA FREIO	JG	2	R\$	248,40	R\$	496,80



345	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	UN	6	R\$	370,44	R\$	2.222,64
346	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN	1	R\$	340,20	R\$	340,20
347	BOMBA D' ÁGUA	UN	1	R\$	440,10	R\$	440,10
348	FAROL SINALIZADOR	UN	4	R\$	313,20	R\$	1.252,80
349	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$	46,44	R\$	92,88
350	RETENTOR RODA TRASEIRA	UN	2	R\$	59,40	R\$	118,80
351	PALHETA LIMPADOR	UN	2	R\$	105,92	R\$	213,84
352	BOTAPO PARTIDA	UN	2	R\$	34,56	R\$	69,12
353	RELE PISCA	UN	2	R\$	48,60	R\$	97,20
354	HELICE MOTOR	UN	1	R\$	333,18	R\$	333,18
355	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UN	1	R\$	755,00	R\$	756,00
356	FAROL AUXILIAR	UN	6	R\$	99,90	R\$	599,40
357	FAROL MILHA	UN	4	R\$	73,44	R\$	293,76
358	LANTERNA PISCA	UN	2	R\$	63,72	R\$	127,44
359	BUCHA TIRANTE	UN	8	R\$	80,46	R\$	643,68
360	CUICA DE FREIO	UN	2	R\$	336,96	R\$	673,92
361	CATRACA DE FREIO	UN	4	R\$	210,60	R\$	842,40
362	FAROL DIANTEIRO	UN	4	R\$	340,20	R\$	1.360,80
363	RETENTOR PINHAO	PC	1	R\$	97,20	R\$	97,20
364	COXIM MOTOR	UN	2	R\$	388,80	R\$	777,60
365	FILTRO RACOR	UN	1	R\$	140,40	R\$	140,40
366	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1	R\$	64,80	R\$	64,80
367	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	1	R\$	64,80	R\$	64,80
368	VALVULA SECADORA AR	UN	1	R\$	1.092,96	R\$	1.092,96
369	VALVULA PROTETORA AR	UN	1	R\$	993,60	R\$	993,60
370	TAMPA RESERVATORIO AGUA	UN	1	R\$	64,80	R\$	64,80
371	GRAMPO MOLA	UN	8	R\$	61,02	R\$	488,16
372	FILTRO AR	UN	1	R\$	129,60	R\$	129,60
373	PINO CENTRO	UN	5	R\$	14,04	R\$	70,20
374	LANTERNA TRASEIRA	UN	2	R\$	71,28	R\$	142,56
375	TUBO QUADRADO	PC	1	R\$	334,80	R\$	334,80
376	MAO DE OBRA PINTURA	HR	100	R\$	72,50	R\$	7.250,00
377	MAO DE OBRA LATOIRO	HR	100	R\$	72,50	R\$	7.250,00
378	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	83,00	R\$	4.150,00
379	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	70	R\$	83,00	R\$	5.810,00
380	MAO DE OBRA MECANICA	HR	100	R\$	83,00	R\$	8.300,00
TOTAL				R\$	65.149,20		

Handwritten signature in blue ink.

LOTE 09 - SPRINTER 313 CDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Q.TDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
381	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 392,04	R\$ 784,08
382	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 105,92	R\$ 213,84
383	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$ 99,36	R\$ 198,72
384	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
385	BUCHA DIANTEIRA PARTE ESQUERDA	UN	2	R\$ 43,20	R\$ 86,40
386	BANDEJA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 934,20	R\$ 1.868,40
387	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 122,04	R\$ 244,08
388	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$ 2.813,40	R\$ 2.813,40
389	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
390	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	R\$ 65,88	R\$ 131,76
391	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 158,76	R\$ 317,52
392	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 840,24	R\$ 840,24
393	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$ 172,80	R\$ 345,60
394	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	2	R\$ 215,00	R\$ 432,00
395	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	3	R\$ 41,04	R\$ 123,12
396	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3	R\$ 75,60	R\$ 226,80
397	FILTRO SEPARADOR AGUA /OLEO	UN	3	R\$ 89,64	R\$ 268,92
398	FILTRO DE AR	UN	3	R\$ 85,32	R\$ 255,96
399	BOMBA AGUA	UN	1	R\$ 388,80	R\$ 388,80
400	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$ 88,56	R\$ 265,68
401	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$ 99,36	R\$ 198,72
402	TURBINA	UN	1	R\$ 4.006,80	R\$ 4.006,80
403	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$ 297,00	R\$ 297,00
404	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 626,40	R\$ 626,40
405	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$ 221,40	R\$ 221,40
406	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$ 34,56	R\$ 69,12
407	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$ 89,64	R\$ 268,92
408	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$ 874,80	R\$ 1.749,60
409	BORRACHA VIDRO PORTA LATERAL	UN	2	R\$ 210,60	R\$ 421,20
410	BORRACHA VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	2	R\$ 264,60	R\$ 529,20
411	BORRACHA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 399,60	R\$ 399,60
412	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$ 183,60	R\$ 183,60
413	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UN	1	R\$ 124,20	R\$ 124,20
414	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$ 124,20	R\$ 124,20
415	ESPELHO RETROVISOR DIREITO	UN	1	R\$ 691,20	R\$ 691,20
416	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO	UN	1	R\$ 691,20	R\$ 691,20

DOC

7/14

417	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	R\$	236,52	R\$	236,52
418	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	R\$	236,52	R\$	236,52
419	FAROL MILHA LADO DIREITO	UN	1	R\$	90,72	R\$	90,72
420	FAROL MILHA LADO ESQUERDO	UN	1	R\$	90,72	R\$	90,72
421	BUZINA	UN	1	R\$	81,00	R\$	81,00
422	CARRINHO SUPERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$	637,20	R\$	637,20
423	CARRINHO INFERIOR PORTA LATERAL	UN	1	R\$	631,80	R\$	631,80
424	CARRINHO CENTRAL PORTA LATERAL	UN	1	R\$	756,00	R\$	756,00
425	VALVULA AVANÇO TURBINA	UN	1	R\$	975,24	R\$	975,24
426	POLIA BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1	R\$	216,00	R\$	216,00
427	POLIA DO VIRABREQUIM	UN	1	R\$	394,20	R\$	394,20
428	POLIA DO ALTERNADOR	UN	1	R\$	267,30	R\$	267,30
429	MAO DE OBRA TORNIO	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
430	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
431	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	51,50	R\$	3.605,00
TOTAL						R\$	34.061,02

LOTE 10 - SPRINTER 311 CDI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
432	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	478,44	R\$	956,88
433	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$	133,92	R\$	267,84
434	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UN	2	R\$	116,64	R\$	233,28
435	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$	56,16	R\$	224,64
436	BARRA AXIAL	UN	2	R\$	92,88	R\$	185,76
437	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$	3.639,60	R\$	3.639,60
438	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$	343,98	R\$	687,96
439	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$	172,80	R\$	518,40
440	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$	1.609,20	R\$	1.609,20
441	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$	213,84	R\$	427,68
442	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$	164,16	R\$	492,48
443	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$	35,64	R\$	142,56
444	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$	80,46	R\$	321,84
445	FILTRO DE AR	UN	4	R\$	78,84	R\$	315,36
446	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$	307,80	R\$	615,60
447	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$	334,80	R\$	669,60
448	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	405,00	R\$	405,00
449	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	113,40	R\$	340,20
450	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	122,04	R\$	244,08

451	TURBINA	UN	1	R\$	4.654,80	R\$	4.654,80
452	MANGUEIRA TURBINA	UN	1	R\$	282,42	R\$	282,42
453	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	847,80	R\$	847,80
454	MAÇANETA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	231,12	R\$	231,12
455	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	38,34	R\$	76,68
456	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$	70,20	R\$	561,60
457	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$	65,88	R\$	197,64
458	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	910,44	R\$	1.820,88
459	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$	3.867,48	R\$	3.867,48
460	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$	247,32	R\$	247,32
461	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$	435,32	R\$	872,64
462	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$	425,60	R\$	853,20
463	BOMBA ALTA	UN	1	R\$	2.921,40	R\$	2.921,40
464	BOMBA BAIXA	UN	1	R\$	1.587,60	R\$	1.587,60
465	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$	1.803,60	R\$	7.214,40
466	VOLANTE AÇO MOTOR	UN	1	R\$	3.544,56	R\$	3.544,56
467	CABO COMANDO DAS MARCHAS	UN	1	R\$	483,84	R\$	483,84
468	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	R\$	544,32	R\$	544,32
469	PALHETA LIMPADOR (JOGO)	UN	3	R\$	149,04	R\$	447,12
470	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	48,06	R\$	96,12
471	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	91,80	R\$	183,60
472	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$	95,12	R\$	96,12
473	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
474	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
475	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	51,50	R\$	3.605,00
TOTAL						R\$	52.685,62

LOTE 11 - SPRINTER 515 CDI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
476	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$ 497,88	R\$		995,76
477	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 117,72	R\$		235,44
478	TERMINAL DIREÇÃO	UN	2	R\$ 101,30	R\$		202,61
479	BUCHA BANDEJA DIANTEIR A PARTE DIANTEIRA	UN	2	R\$ 101,52	R\$		203,04
480	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	UN	2	R\$ 132,84	R\$		265,68
481	BARRA AXIAL	UN	2	R\$ 142,02	R\$		284,04
482	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	2	R\$ 138,24	R\$		276,48
483	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UN	3	R\$ 297,00	R\$		891,00
484	KIT EMBREAGEM	UN	1	R\$ 1.076,76	R\$		1.076,76

485	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	R\$	351,00	R\$	702,00
486	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	3	R\$	304,99	R\$	914,98
487	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	4	R\$	70,20	R\$	280,80
488	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	R\$	166,86	R\$	667,44
489	FILTRO AR	UN	4	R\$	76,68	R\$	306,72
490	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	R\$	4.056,48	R\$	4.056,48
491	BOMBA AGUA	UN	1	R\$	405,00	R\$	405,00
492	CORREIA ALTERNADOR	UN	3	R\$	91,80	R\$	275,40
493	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UN	2	R\$	107,46	R\$	214,92
494	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1	R\$	849,96	R\$	849,96
495	MAÇANETA PORTA LATERAL INTERNA	UN	1	R\$	237,60	R\$	237,60
496	BATENTE LATERAL	UN	2	R\$	38,77	R\$	77,54
497	JG PALHETA LIMPADOR	UN	3	R\$	142,02	R\$	426,06
498	SENSOR PASTILHA DE FREIO	UN	8	R\$	71,06	R\$	568,51
499	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	3	R\$	66,42	R\$	199,26
500	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	912,60	R\$	1.825,20
501	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1	R\$	4.482,00	R\$	4.482,00
502	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	R\$	247,86	R\$	247,86
503	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	2	R\$	434,16	R\$	868,32
504	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$	393,12	R\$	786,24
505	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$	1.807,92	R\$	7.231,68
506	DISCO FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$	317,52	R\$	635,04
507	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$	340,74	R\$	681,48
508	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	71,82	R\$	143,64
509	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$	96,12	R\$	96,12
510	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2	R\$	91,80	R\$	183,60
511	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$	861,30	R\$	1.722,60
512	BIELETA	UN	2	R\$	81,54	R\$	163,08
513	PORCA DE RODA	UN	16	R\$	12,42	R\$	198,72
514	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$	779,22	R\$	779,22
515	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
516	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
517	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	51,50	R\$	3.605,00
TOTAL				R\$	43.413,28		43.413,28

LOTE 12 - RENAULT MASTER EURO 2.3							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
518	TERMINAL DIREÇÃO	UN	4	R\$ 189,54	R\$		758,16

MM

519	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	4	R\$	148,50	R\$	594,00
520	BARRA AXIAL	UN	4	R\$	160,92	R\$	643,68
521	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	4	R\$	430,38	R\$	1.721,52
522	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN	6	R\$	254,34	R\$	1.526,04
523	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UN	6	R\$	194,40	R\$	1.166,40
524	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UN	6	R\$	59,40	R\$	356,40
525	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	6	R\$	36,72	R\$	220,32
526	FILTRO DE AR	UN	6	R\$	79,38	R\$	476,28
527	BOMBA AGUA	UN	2	R\$	245,70	R\$	491,40
528	CORREIA ALTERNADOR	UN	4	R\$	30,24	R\$	120,96
529	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UN	4	R\$	146,34	R\$	585,36
530	PALHETA LIMPADOR (jogo)	UN	3	R\$	83,70	R\$	251,10
531	BICO INJEÇÃO	UN	4	R\$	1.687,50	R\$	6.750,00
532	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (JOGO)	UN	3	R\$	397,44	R\$	1.192,32
533	DISCO DE FREIO TRASEIRO (JOGO)	UN	3	R\$	370,98	R\$	1.112,94
534	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$	565,92	R\$	2.263,68
535	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$	335,34	R\$	1.341,36
536	SENSOR ABS DIANTEIRO	UN	4	R\$	347,76	R\$	1.391,04
537	RETROVISOR LADO DIREITO	UN	1	R\$	1.031,40	R\$	1.031,40
538	PARABRISA DIANTEIRO	UN	2	R\$	912,60	R\$	1.825,20
539	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$	380,16	R\$	1.520,64
540	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$	72,36	R\$	289,44
541	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UN	4	R\$	335,88	R\$	1.343,52
542	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	2	R\$	3.558,60	R\$	7.117,20
543	CALOTA RODA	UN	4	R\$	55,08	R\$	220,32
544	MANOPLA DO CAMBIO	UN	1	R\$	93,42	R\$	93,42
545	SENSOR ABS TRASEIRO	UN	2	R\$	348,30	R\$	696,60
546	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$	853,74	R\$	1.707,48
547	VIDRO PORTA TRASEIRA	UN	1	R\$	748,44	R\$	748,44
548	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$	133,92	R\$	535,68
549	MAO DE OBRA TORNO	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
550	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	50	R\$	51,50	R\$	2.575,00
551	MAO DE OBRA MECANICA	HR	70	R\$	51,50	R\$	3.605,00
TOTAL				R\$		R\$	48.847,30

000

1

LOTE 13 - PEÇAS DE USO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
552	LAMPADA H7 24V	UN	10	R\$ 64,80	R\$ 648,00

14